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Iva Fruhlingová
Nová, v pořadí již třetí deska, s názvem Strip Twist Ivy Fruhlingové má za sebou křest a je 
právě v prodeji. Natočena byla ve Francii, kde má Iva druhý domov.  Jednu píseň s názvem 
La Chanson de Pierre si společně s Ivou zazpíval známý herec Pierre Richard. Se zpěvačkou 
Ivou Fruhlingovou, která se narodila a dětství prožila v Litvínově, jsme v den křtu nové desky 
telefonovali. Nejprve jsme jí blahopřáli a poté nám odpověděla na několik otázek.

Češka i Francouzska 

Jaký je rozdíl mezi Vaší prvoti-
nou a třetí deskou?
Deska je veselejší a rytmičtější, než 
moje prvotina s názvem Litvínov. Je 
to především zásluha producenta, 
kterým byl Jerome Degey. Už dlouho 
se známe, a tak při natáčení pano-
vala uvolněná, velmi dobrá nálada. 
Jak se Vám podařilo přimět ke 
spolupráci Pierra Richarda?
To bylo přes dobrého známého, kte-
rých mám ve Francii hodně.
Cítíte se víc Češkou nebo 
Francouzkou?
Tak na půl oběma. Do Paříže jsem se 
dostala už ve svých 14 letech pro-
střednictvím konkurzu

francouzské modelingové agentury. 
Teď trávím čas střídavě v obou zemí-
ch. Dobré přátele a kamarády mám 
naštěstí tady i tam. 
Ještě se věnujete modelingu? 
Už asi dva roky ne. Modeling mi 
není tak blízký jako zpívání, ale 
pomohl mi v kariéře zpěvačky. 
Právě díky kontaktům jsem se moh-
la dostat ke správným producen-
tům, kteří mi jednoho dne řekli: tak 
mi ti pomůžeme a zkusíme to.
Co připravujete pro své obdivo-
vatele dál?
 Nedávno jsme dotočili nový klip na 
single, kde jsem autorkou celého 
designu a scénáře. Prolíná se v něm 

historie a současnost a já jsem si v 
něm splnila přání stát se na chvíli 
Marií Antoinnettou. Dále mám zbru-
su nové webové stránky, o čemž se 
můžete přesvědčit na www.i-
vafruhlingova.cz. A už myslím na 
jarní turné, které se uskuteční na-
přesrok v dubnu a v květnu tady v 
Čechách.
A kde budete trávit vánoční a 
novoroční svátky?
Na Vánoce budu u rodičů v 
Litvínově, kde mám stále domov a  
kam se vždycky ráda vracím. Jak to 
bude na Nový rok ještě nevím.

Znáte se zatím poměrně krátce. 
Na co nejraději vzpomínáš?
„Rozhodně je to focení na zářijovém 
workshopu na Instrii, který probí-
hal v romantických exteriérech v 
městě Pula a v přírodních scenériích 
jejího okolí. Bylo to pro mne úplně 
nové prostředí.“
Co ti modeling přináší?
„Je to hlavně o poznávání nových 
lidí, nového prostředí.“
Připravuješ se nějak speciálně 
na akce a fotografování?
„Vůbec ne. Přicházím tak, jak jsem, 
obyčejná. Snažím se dodržovat reži-
m, kterými mi byl doporučen a za-
tím se ani nemusím hlídat váhu. 
Drží se stále na stejné hodnotě.“

Petra vzpomíná na istrijský workshop

text: VÁCLAV SEDLÁK
foto: JIŘÍ ŠUBRT

Povolání manekýnky lákalo Petru od dětství, první úspěch slavila už v 11 letech, když vyhrála  soutěž Miss poupátko v 
Lovosicích, do které ji přihlásila maminka. Od 14 let začala navštěvovat kastingové akce, vyhlašované modelingovými 
agenturami. Dobře se u nich zapsala svou vizáží i vystupováním, a tak se jí pootevřely dveře do zajímavé, atraktivní a 
velmi lákavé profese. Od jara studentka gymnázia při ústecké Střední zdravotnické škole spolupracuje s obdobně 
cílevědomým fotografem Jiřím Šubrtem z Litoměřic. Mají za sebou už několik fotografování v exteriérech i interiérech

Modeling je určitě tvůj největší 
koníček, máš ještě jinou zálibu?
„Baví mě sporty, hlavně kolektivní. 
Protože jsem vysoká, mám předpo-
klad se uplatnit u vysoké sítě a proto 
hraji za Lovosice odbíjenou v regio-
nální juniorské soutěži. Před tím 
jsem osm let závodně plavala. Na 
jiné aktivity mi už čas nezbývá.“
Máš v modelingu nějaký vzor?
„Vysloveně nemám. Naše modelky 
jsou všechny velice krásné a já bych 
se jednou chtěla propracovat na 
jejich úroveň.“

Jak dlouho už fotografujete pro-
fesionálně?
„Teprve čtvrtý rok a ještě nějaký čas 
musím sbírat potřebnou praxi, 
abych si mohl případně založit 
vlastní živnost nebo se živit volným 
povoláním.“
Na co se zaměřujete?
„Fotografoval jsem vlastně všechno 

včetně přírody a makra a své práce 
jsem prezentoval na řadě výstav. V 
současné době mám tři aktivní au-
torské výstavy – v Ústí n.L., v 
Litoměřicích a v Brně. Nyní, kdy 
jsem výrazně víc vytížený, se věnuji 
převážně portrétní a módní fotogra-
fii.“
Čím fotografujete?

„Některé dražší fotoaparáty značky 
Nikon a Olympus si půjčuji z atelié-
rů, můj vlastní je pouze Pentakon 
six.“
Jak se vám spolupracuje s 
Petrou?
„Petra je nadějná modelka, což jsem 
usoudil už z jejich fotografií, když jí 
bylo 14 let. Proto jsem ji vytáhl z da-

vu čekajících dívek na příležitost a 
nyní se jí snažím pomoci postoupit 
na stupínek výš. Nevím, pro co se v 
budoucnu rozhodne, zda pro foto-
grafování či pro přehlídky na mo-
lech. Pro obojí má ale vhodnou po-
stavu.“
Co spolu plánujete na nejbližší 
období?
„Petra má perspektivu nejen pro 
modeling, ale i pro vizáž. Proto se 
nyní v tomto oboru zdokonaluje, 
aby mi v budoucnu mohla pomáhat 
ve vizáži a vlasové úpravě ostatních 
dívek. Věřím však, že brzy se jí ujme 
některá významnější agentura a dá 
jí příležitost, aby vynikla na profesi-
onálním poli. To je můj cíl.“ 

Jiří Šubrt 
se na dráhu profesionálního fotografa nedostal z odborné školy, ale díky pílí 
a silné vůli. „Fotografování mne bavilo už od dětství a baví mne dodnes. Já 
mám myslím pevnou vůli a snažím se nepolevit, a to co neznám se naučím. 
K fotografování modelek jsem se dostal ještě při studiích na vysoké škole a 
poté, když jsem tvořil webové stránky, na které mi chodili fotografie dívek, 
jež se chtěli prosadit do soutěží. Když jsem viděl, jakou mají tyto snímky 
úroveň, nabídl jsem se, že jim pomůžu a udělám fotografie kvalitnější. To byl 
vlastně můj začátek k fotografování miss a modelek,“ říká Jiří Šubrt.

Milí čtenáři Severočeského Metropolu,

v neděli zapálíme druhou svíci na adventním věnci a uprostřed předvánočního období s pečením cukroví, 

nakupováním dárků a zdobením stromku se budeme těšit na Štědrý večer. Vánoce přicházejí!  Přeji vám 

hodně pohody a štěstí, a to za sebe, za členy zastupitelstva kraje i pracovníky Krajského úřadu Ústeckého 

kraje.

Do nového roku 2008 přijměte, prosím, již nyní mé poděkování za vše, co jste ve všech oblastech společné 

práce našeho regionu udělali pro jeho další rozvoj. Ať vás v roce 2008 čeká co nejvíce osobní spokojenosti, 

pracovních úspěchů a lásky těch, které i vy máte rádi. 

Hezké vánoce a šťastný Nový rok!

Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje
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Text: Ladislava Richterová
Foto: Libor Lisý

Vážení a milí čtenáři,
dostáváte do rukou první číslo no-
vých novin, kterými jsme se rozhod-
li obohatit současnou scénu na medi-
álním trhu. Máme několik odliš-
ností od současných titulů. 
Za prvé jsme se rozhodli  tvořit pro 
vás noviny vlídné a laskavé, plné 
pozitivních zpráv. Tím se velmi vý-
razně lišíme například od deníků, 
kde většinou převažují negativa, 
kauzy a dramata. Za přívětivou po-
kládáme také grafiku, a to jak pou-
žitím „zlaté“ barvy, tak i zpracová-
ním jednotlivých článků, fotografií, 
ale i inzerátů. Za druhé jsme zvolili  

vysoký tištěný náklad a bezplatnou 
distribuci do domovních schránek a 
firem zatím ve všech okresních měs-
tech  Ústeckého kraje, ale dokážeme, 
dle přání našich klientů, oslovit čte-
náře i v menších územních celcích. 
Sledujeme tím dva cíle – vaše po-
hodlí a také maximální účinnost 
inzerce, která je pro vás také dobrou 
zprávou – najdete v ní jak nabídku 
zboží a služeb, tak také personální 
poptávku, ale i představení severo-
českých firem. Za třetí jsme dojed-
nali v ústecké společnosti Severotisk 
kvalitní papír a nejmodernější plno-
barevný tisk, což vzhledu a čitelnos-

ti produktu určitě prospělo. Za čtvr-
té jsme pro distribuci vybrali nej-
spolehlivější firmu – Českou poštu – 
která má přístup k vašim schrán-
kám a jejíž pracovníky „vaše pošťá-
ky či pošťačky“ v mnohých přípa-
dech dobře znáte. A konečně za 
páté – naše noviny budou současně 
zveřejněny na webových stránkách, 
které jsou navíc interaktivní a může-
te se z nich dozvědět další zajíma-
vosti. Máme radost, že jsme pro 
spolupráci  se  Severočeským 
Metropolem okamžitě získali něko-
lik výborných spolupracovníků – 
redaktory, fotografy i obchodníky. 

Máme také DTP studio a velmi 
schopné mladé manažery, kteří čin-
nost novin výrazně podporují po 
dalších stránkách. Dobrých spolu-
pracovníků není nikdy dost, protože 
jsou, řečeno ústy klasika, kořením 
novin. A proto, jak jste si již možná 
dnes přečetli v našich inzerátech, 
rádi přivítáme další kandidáty na 
pozice redaktorů, fotografů i ob-
chodníků. Přirozeně budeme zvěda-
ví na vaše reakce na nový titul i na 
tipy a náměty pro další  čísla, která 
budou vycházet vždy jedenkrát za 
dva týdny. Další číslo očekávejte v 
polovině ledna příštího roku. 

TV program stanic
ČT 1 | ČT 2 | Nova | Prima
od pondělí 17. 12. do neděle 23. 12.
uvnitř listu strany 14 a 15 

www.tydeniky.cz

Nejmodernější novinový projekt v ČR | tištěný náklad 185 000 výtisků v každém regionu

Konečně noviny na které jste čekali | bezplatná distribuce do domácností a f rem v celém Ústeckém kraji | plnobarevné vydání |
profesionální graf ka | kvalitní tisk na leštěném papíru | 1. vydání prosinec 2007 | vychází pro oblasti Děčín, Ústí nad Labem, Teplice, Most,
Chomutov, Louny, Litom ěřice | maximální čtenost | nejvyšší účinnost inzerce | 16 stran s oddělitelnou přílohou | propojení s internetem
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Iva Fruhlingová
Nová, v pořadí již třetí deska, s názvem Strip Twist Ivy Fruhlingové má za sebou křest a je 
právě v prodeji. Natočena byla ve Francii, kde má Iva druhý domov.  Jednu píseň s názvem 
La Chanson de Pierre si společně s Ivou zazpíval známý herec Pierre Richard. Se zpěvačkou 
Ivou Fruhlingovou, která se narodila a dětství prožila v Litvínově, jsme v den křtu nové desky 
telefonovali. Nejprve jsme jí blahopřáli a poté nám odpověděla na několik otázek.

Češka i Francouzska 

Jaký je rozdíl mezi Vaší prvoti-
nou a třetí deskou?
Deska je veselejší a rytmičtější, než 
moje prvotina s názvem Litvínov. Je 
to především zásluha producenta, 
kterým byl Jerome Degey. Už dlouho 
se známe, a tak při natáčení pano-
vala uvolněná, velmi dobrá nálada. 
Jak se Vám podařilo přimět ke 
spolupráci Pierra Richarda?
To bylo přes dobrého známého, kte-
rých mám ve Francii hodně.
Cítíte se víc Češkou nebo 
Francouzkou?
Tak na půl oběma. Do Paříže jsem se 
dostala už ve svých 14 letech pro-
střednictvím konkurzu

francouzské modelingové agentury. 
Teď trávím čas střídavě v obou zemí-
ch. Dobré přátele a kamarády mám 
naštěstí tady i tam. 
Ještě se věnujete modelingu? 
Už asi dva roky ne. Modeling mi 
není tak blízký jako zpívání, ale 
pomohl mi v kariéře zpěvačky. 
Právě díky kontaktům jsem se moh-
la dostat ke správným producen-
tům, kteří mi jednoho dne řekli: tak 
mi ti pomůžeme a zkusíme to.
Co připravujete pro své obdivo-
vatele dál?
 Nedávno jsme dotočili nový klip na 
single, kde jsem autorkou celého 
designu a scénáře. Prolíná se v něm 

historie a současnost a já jsem si v 
něm splnila přání stát se na chvíli 
Marií Antoinnettou. Dále mám zbru-
su nové webové stránky, o čemž se 
můžete přesvědčit na www.i-
vafruhlingova.cz. A už myslím na 
jarní turné, které se uskuteční na-
přesrok v dubnu a v květnu tady v 
Čechách.
A kde budete trávit vánoční a 
novoroční svátky?
Na Vánoce budu u rodičů v 
Litvínově, kde mám stále domov a  
kam se vždycky ráda vracím. Jak to 
bude na Nový rok ještě nevím.

Znáte se zatím poměrně krátce. 
Na co nejraději vzpomínáš?
„Rozhodně je to focení na zářijovém 
workshopu na Instrii, který probí-
hal v romantických exteriérech v 
městě Pula a v přírodních scenériích 
jejího okolí. Bylo to pro mne úplně 
nové prostředí.“
Co ti modeling přináší?
„Je to hlavně o poznávání nových 
lidí, nového prostředí.“
Připravuješ se nějak speciálně 
na akce a fotografování?
„Vůbec ne. Přicházím tak, jak jsem, 
obyčejná. Snažím se dodržovat reži-
m, kterými mi byl doporučen a za-
tím se ani nemusím hlídat váhu. 
Drží se stále na stejné hodnotě.“

Petra vzpomíná na istrijský workshop

text: VÁCLAV SEDLÁK
foto: JIŘÍ ŠUBRT

Povolání manekýnky lákalo Petru od dětství, první úspěch slavila už v 11 letech, když vyhrála  soutěž Miss poupátko v 
Lovosicích, do které ji přihlásila maminka. Od 14 let začala navštěvovat kastingové akce, vyhlašované modelingovými 
agenturami. Dobře se u nich zapsala svou vizáží i vystupováním, a tak se jí pootevřely dveře do zajímavé, atraktivní a 
velmi lákavé profese. Od jara studentka gymnázia při ústecké Střední zdravotnické škole spolupracuje s obdobně 
cílevědomým fotografem Jiřím Šubrtem z Litoměřic. Mají za sebou už několik fotografování v exteriérech i interiérech

Modeling je určitě tvůj největší 
koníček, máš ještě jinou zálibu?
„Baví mě sporty, hlavně kolektivní. 
Protože jsem vysoká, mám předpo-
klad se uplatnit u vysoké sítě a proto 
hraji za Lovosice odbíjenou v regio-
nální juniorské soutěži. Před tím 
jsem osm let závodně plavala. Na 
jiné aktivity mi už čas nezbývá.“
Máš v modelingu nějaký vzor?
„Vysloveně nemám. Naše modelky 
jsou všechny velice krásné a já bych 
se jednou chtěla propracovat na 
jejich úroveň.“

Jak dlouho už fotografujete pro-
fesionálně?
„Teprve čtvrtý rok a ještě nějaký čas 
musím sbírat potřebnou praxi, 
abych si mohl případně založit 
vlastní živnost nebo se živit volným 
povoláním.“
Na co se zaměřujete?
„Fotografoval jsem vlastně všechno 

včetně přírody a makra a své práce 
jsem prezentoval na řadě výstav. V 
současné době mám tři aktivní au-
torské výstavy – v Ústí n.L., v 
Litoměřicích a v Brně. Nyní, kdy 
jsem výrazně víc vytížený, se věnuji 
převážně portrétní a módní fotogra-
fii.“
Čím fotografujete?

„Některé dražší fotoaparáty značky 
Nikon a Olympus si půjčuji z atelié-
rů, můj vlastní je pouze Pentakon 
six.“
Jak se vám spolupracuje s 
Petrou?
„Petra je nadějná modelka, což jsem 
usoudil už z jejich fotografií, když jí 
bylo 14 let. Proto jsem ji vytáhl z da-

vu čekajících dívek na příležitost a 
nyní se jí snažím pomoci postoupit 
na stupínek výš. Nevím, pro co se v 
budoucnu rozhodne, zda pro foto-
grafování či pro přehlídky na mo-
lech. Pro obojí má ale vhodnou po-
stavu.“
Co spolu plánujete na nejbližší 
období?
„Petra má perspektivu nejen pro 
modeling, ale i pro vizáž. Proto se 
nyní v tomto oboru zdokonaluje, 
aby mi v budoucnu mohla pomáhat 
ve vizáži a vlasové úpravě ostatních 
dívek. Věřím však, že brzy se jí ujme 
některá významnější agentura a dá 
jí příležitost, aby vynikla na profesi-
onálním poli. To je můj cíl.“ 

Jiří Šubrt 
se na dráhu profesionálního fotografa nedostal z odborné školy, ale díky pílí 
a silné vůli. „Fotografování mne bavilo už od dětství a baví mne dodnes. Já 
mám myslím pevnou vůli a snažím se nepolevit, a to co neznám se naučím. 
K fotografování modelek jsem se dostal ještě při studiích na vysoké škole a 
poté, když jsem tvořil webové stránky, na které mi chodili fotografie dívek, 
jež se chtěli prosadit do soutěží. Když jsem viděl, jakou mají tyto snímky 
úroveň, nabídl jsem se, že jim pomůžu a udělám fotografie kvalitnější. To byl 
vlastně můj začátek k fotografování miss a modelek,“ říká Jiří Šubrt.

Milí čtenáři Severočeského Metropolu,

v neděli zapálíme druhou svíci na adventním věnci a uprostřed předvánočního období s pečením cukroví, 

nakupováním dárků a zdobením stromku se budeme těšit na Štědrý večer. Vánoce přicházejí!  Přeji vám 

hodně pohody a štěstí, a to za sebe, za členy zastupitelstva kraje i pracovníky Krajského úřadu Ústeckého 

kraje.

Do nového roku 2008 přijměte, prosím, již nyní mé poděkování za vše, co jste ve všech oblastech společné 

práce našeho regionu udělali pro jeho další rozvoj. Ať vás v roce 2008 čeká co nejvíce osobní spokojenosti, 

pracovních úspěchů a lásky těch, které i vy máte rádi. 

Hezké vánoce a šťastný Nový rok!

Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje
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Text: Ladislava Richterová
Foto: Libor Lisý

Vážení a milí čtenáři,
dostáváte do rukou první číslo no-
vých novin, kterými jsme se rozhod-
li obohatit současnou scénu na medi-
álním trhu. Máme několik odliš-
ností od současných titulů. 
Za prvé jsme se rozhodli  tvořit pro 
vás noviny vlídné a laskavé, plné 
pozitivních zpráv. Tím se velmi vý-
razně lišíme například od deníků, 
kde většinou převažují negativa, 
kauzy a dramata. Za přívětivou po-
kládáme také grafiku, a to jak pou-
žitím „zlaté“ barvy, tak i zpracová-
ním jednotlivých článků, fotografií, 
ale i inzerátů. Za druhé jsme zvolili  

vysoký tištěný náklad a bezplatnou 
distribuci do domovních schránek a 
firem zatím ve všech okresních měs-
tech  Ústeckého kraje, ale dokážeme, 
dle přání našich klientů, oslovit čte-
náře i v menších územních celcích. 
Sledujeme tím dva cíle – vaše po-
hodlí a také maximální účinnost 
inzerce, která je pro vás také dobrou 
zprávou – najdete v ní jak nabídku 
zboží a služeb, tak také personální 
poptávku, ale i představení severo-
českých firem. Za třetí jsme dojed-
nali v ústecké společnosti Severotisk 
kvalitní papír a nejmodernější plno-
barevný tisk, což vzhledu a čitelnos-

ti produktu určitě prospělo. Za čtvr-
té jsme pro distribuci vybrali nej-
spolehlivější firmu – Českou poštu – 
která má přístup k vašim schrán-
kám a jejíž pracovníky „vaše pošťá-
ky či pošťačky“ v mnohých přípa-
dech dobře znáte. A konečně za 
páté – naše noviny budou současně 
zveřejněny na webových stránkách, 
které jsou navíc interaktivní a může-
te se z nich dozvědět další zajíma-
vosti. Máme radost, že jsme pro 
spolupráci  se  Severočeským 
Metropolem okamžitě získali něko-
lik výborných spolupracovníků – 
redaktory, fotografy i obchodníky. 

Máme také DTP studio a velmi 
schopné mladé manažery, kteří čin-
nost novin výrazně podporují po 
dalších stránkách. Dobrých spolu-
pracovníků není nikdy dost, protože 
jsou, řečeno ústy klasika, kořením 
novin. A proto, jak jste si již možná 
dnes přečetli v našich inzerátech, 
rádi přivítáme další kandidáty na 
pozice redaktorů, fotografů i ob-
chodníků. Přirozeně budeme zvěda-
ví na vaše reakce na nový titul i na 
tipy a náměty pro další  čísla, která 
budou vycházet vždy jedenkrát za 
dva týdny. Další číslo očekávejte v 
polovině ledna příštího roku. 

TV program stanic
ČT 1 | ČT 2 | Nova | Prima
od pondělí 17. 12. do neděle 23. 12.
uvnitř listu strany 14 a 15 

www.tydeniky.cz

Nejmodernější novinový projekt v ČR | tištěný náklad 185 000 výtisků v každém regionu

Konečně noviny na které jste čekali | bezplatná distribuce do domácností a f rem v celém Ústeckém kraji | plnobarevné vydání |
profesionální graf ka | kvalitní tisk na leštěném papíru | 1. vydání prosinec 2007 | vychází pro oblasti Děčín, Ústí nad Labem, Teplice, Most,
Chomutov, Louny, Litom ěřice | maximální čtenost | nejvyšší účinnost inzerce | 16 stran s oddělitelnou přílohou | propojení s internetem
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Konec roku bývá obdobím, kdy hod-
notíme prakticky všechno, ale pře-
devším své osobní a pracovní cíle. 
Firmy uzavírají jedno období a chys-
tají se vkročit do období nového. 
Mezi ty úspěšné určitě patří nápojo-
vá skupina Drinks Union. S  předse-
dou představenstva RNDr. Milanem 
Haganem jsme měli možnost krátce 
pohovořit.
Určitě by se našlo hodně lidí, 
kteří by si v tak významné funk-
ci představovali člověka, jenž 
pivem doslova žije. Vy ale od-
borníkem v pivovarnictví 
nejste…
  „Je to tak. Vystudoval jsem mate-
maticko-fyzikální fakultu a po roce 
1989 jsem pracoval jako manažer v 
ČKD Praha. V roce 1993 jsem se stal 
dokonce nejmladším ředitelem v 
historii této firmy, na což jsem 
dodnes velmi hrdý. Když jsem vstou-
pil do Drinks Unionu a poznal lidi ve 
firmě, začal jsem se učit, co je kolem 
piva jako produktu důležité, jak by 
se jeho atributová složka dala vyu-
žít při prodeji a jaké benefity přinést 
spotřebitelům prostřednictvím mar-
ketingu. “
Jak jde tedy nyní dohromady 
Hagan a pivo?
„Musím se přiznat, že jsem se naučil 
pít pivo až ve druhém ročníku vyso-

Vyrobit pivo je umění 

ké školy a ani potom jsem si ho nijak 
zvlášť neoblíbil. Teprve v Drinks 
Union jsem se ho naučil pít pravidel-
ně, a to ne proto, že bych ho degusto-
val, ale protože jsem poznal jeho 
skutečně příznivé vlastnosti pro 
organismus. Vypiji jen několik třeti-
nek týdně a zvláště po večeři na 
mne působí jako relaxační nápoj. Na 
druhé straně se pohybuji mezi lid-
mi, kteří pivu rozumějí, při jeho pití 
rozvíjejí diskuse a považují ho tudíž 
za společenský nápoj.“
 Naplňují vás výsledky vaší prá-
ce?

  „Naše skupina se dynamicky rozví-
jí. Postavení, kterého jsme chtěli do-
sáhnout v roce 2005, jsme dosáhli už 
o dva roky dříve. Já jsem člověk, kte-
rý když dosáhne určitého cíle, chce 
jít dál a výš. Naše skupina však nara-
zila na problém kapacity. V posled-
ních dvou letech řešíme otázku jak 
dál. Zápolili jsme s tím, zda při řeše-
ní dát přednost extenzivnímu roz-
voji, kde se šetří investiční zdroje, 
nebo intenzivnímu při současné 
konsolidaci výrobních kapacit s dale-
ko větším tlakem na odbyt. Jde při-
tom o hodnocení rizika, o tom, jací 

hráči působí na trhu. Je to i pro mne 
dost poučné, protože jsem v minu-
losti nic podobného neřešil.“
Drinks Union patří do sedmič-
ky největších českých výrobců 
piva a je největším soukromým 
výrobcem piva výhradně v čes-
kých rukou. Málo kdo však ví, 
že firma je také významným 
exportérem…
„Zhruba čtvrtina naší produkce jde 
na export, z toho zhruba 80 procent 
putuje do Německa, kde jsme vý-
znamným exportním hráčem. 
Významným odběratelem je také 
Švédsko. Důležitým hráčem jsme 
rovněž na ruském trhu. V loňském 
roce jsme začali vyvážet také do 
rovníkového Beninu či do Izraele. A 
jistě nejde o poslední zajímavé ex-
portní trhy.  
Na závěr něco z jiného soudku. 
Jméno Hagan není v Česku zase 
tolik obvyklé. Víte z čeho 
vzniklo?
 „Když se podíváte na internet, tak 
tam najdete spoustu stejných či po-
dobných jmen, ale jeho původ je 
zřejmě z Dánska, a proto si myslím, 
že do Čech bylo zaneseno v době tři-
cetileté války. Naše rodina pochází 
ze Semilska a ač nyní bydlím v 
Praze, často jezdíme na chalupu k 
Jilemnici. Tamní podhůří s členitým 
terénem má pro mne stále obrovské 
kouzlo, a to za každého ročního ob-
dobí. Snad proto se mi líbí Krušné 

Neuvěřitelné, již 104. narozeni-
ny oslavila v Domově důchodců 
v Jirkově Marie Třešňáková z 
Chomutova. S květinou a lahví 
oblíbené becherovky v ruce.
Bývalá prodavačka a později žena v 
domácnosti se narodila 29. listopadu 
1903 v Útěchově u Moravské 
Třebové, kde prožila dětství. Větší 
část života pak žila na severu Čech v 
Chomutově. Miluje becherovku. „Je 
to zázračný lék na všechno,“ svěřila 
se Šípu seniorka. „Dávám si každé 
ráno na lačno malou skleničku,“ do-
plnila oslavenkyně, která se i přes 
vysoký věk těší dobrému zdraví. 
V Chomutově žila Marie Třešňáková 
až do smrti svého manžela v panelo-
vém domě, v bytě 1 + 1, kde si vše 
obstarávala sama. V říjnu 1994 se 
rozhodla odejít do Domova důchod-
ců v mládežnické ulici v Chomutově. 
Má zde jednolůžkový pokoj, který si 
přála. „Je velice čiperná, sleduje ak-
tuální dění, ráda se dívá na televizi a 
zúčastňuje se společenských akcí,“ 

říká na adresu paní Třešňákové 
personál domova důchodců. Do 
domova důchodců ji chodí pravi-
delně navštěvovat neteř. (jk) 

Nejstarší Severočeška 
si dá každé ráno 
skleničku becherovky!

ve Filipově provonělo vánoční cukroví 

Již poosmé se sjeli do Filipova  na 
Děčínsku soutěžící, kteří změřili 
svůj um a síly v pečení vánočního 
cukroví. Tradiční akce, při níž se le-
tos představilo osm dvoučlenných 
týmů, měla tentokrát i mezinárodní 
nádech, neboť přijela také dvě druž-
stva ze sousedního Německa. 
Pořadatelem byl zdejší domov dů-
chodců.

Pana hejtmana jsme seznámili se 
zaměřením nového periodika, které 
právě držíte v rukou. Naší snahou je 
dělat pro Severočechy noviny vlídné 
a laskavé, seznamovat čtenáře s 
lidmi z jejich blízkého okolí, kteří ve 
svém životě dosáhli mezinárodních 
i domácích úspěchů v různých  obo-
rech lidské činnosti i s těmi, kteří se 
teprve rozvíjejí a dělají mnoho pro 
to, aby uznání získali. Na závěr se-
tkání jsme Jiřímu Šulcovi položili 
následující otázky:
Jak vnímáte poslání nového titu-
lu, určeného občanům Ústecké-
ho kraje?
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Hejtman Ústeckého kraje:

Pozitivních událostí není nikdy dost
Jedním z prvních návštěvníků Metropol Centra v Beethovenově ulici v Ústí nad Labem byl hejtman 
Ústeckého kraje Jiří Šulc. Prohlédl si prostory, kde probíhají počáteční návrhy a plán obsahu a závěrečná 
redakční i grafická příprava novin Severočeský Metropol. Čas mezi tím tráví naši spolupracovníci – 
redaktoři, fotografové, obchodníci a manažeři tam, kde být mají – v terénu, mezi zajímavými lidmi a 
našimi klienty. Grafici jistí zázemí a starají se o co nejlepší zpracování jejich příspěvků.

Vidím, že vyplní mezeru mezi seri-
ózními deníky a bulvárem, které 
upřednostňují negativní události a 
senzace – když jimi listuji, mám po-
cit, že je všechno špatně. Ono to tak 
přece není – sám jsem mezi lidmi 
našeho kraje denně a vím, kolik dob-
rých věcí se děje, ale většinou se o 
nich nedočtu. A můžu vám dát celou 
řadu příkladů. 
(Tipy jsme si poznamenali a budeme 
se jim věnovat v dalších číslech 
Severočeského Metropolu – pozn. 
redakce). 
Oceňuji také fakt, že jste zvolili vyso-
ký tištěný náklad a distribuci do do-

movních schránek, takže se  k těmto 
novinám bezplatně dostanou všich-
ni občané větších územních celků.  
Co byste Severočeskému 
Metropolu na startu popřál?
Tak především hodně vlídných čte-
nářů a spokojených klientů. Protože 
nový titul tvoří zkušení a do žurna-
listického řemesla zapálení lidé, ne-
mám o jeho osud žádné obavy. 
Věřím, že se na mediálním trhu v 
severních Čechách velmi dobře 
ujme a doplní monitoring dění u nás 
v kraji o pozitivní události, kterých 
není nikdy dost.Text: Ladislava Richterová

Foto: Jiří Severský   

Domov důchodců

Umění je ho také prodat, říká  Milan Hagan

text: VÁCLAV SEDLÁK
foto: Jméno Příjmení

V zajímavém klání se tak představi-
ly dvojice z Krásné Lípy, Sloupu v 
Čechách, Lysé nad Labem, Podbořan, 
Bystřan, Drážďan, Oberlandu a do-
mácího Filipova. „Zápolení v pečení 
cukroví je specifické, neboť soutěžící 
musí připravit tři druhy vánočního 
cukroví,“ prozradila Alena Suchá, 
jedna z organizátorek. „Musí nabíd-
nout jeden druh oblíbeného, jeden 

nepečeného a jeden 
druh cukroví musí 
být dietní,“ dodala. 
Navíc soutěžící nesmí k 
přípravě použít máslo a šle-
hačku. Vítězství si tentokrát odved-
li soutěžící z Bystřan. Druhé místo 
obsadila dvojice z Lysé nad Labem a 
třetí byli soutěžící z Podbořan.

text: VÁCLAV SEDLÁK
foto: Jméno Příjmení
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Atmosféra a vůně Vánoc na nás dý-
chá už celé dva týdny, co jsme vstou-
pili do adventu. Výzdoba měst a obcí 
se příliš neliší od té loňské, ale urči-
tou změnu můžeme vnímat u deko-
rací, které tvoří profesionální floristé 
a aranžéři. Obdobně jako móda i vý-
zdoba má své zákonnosti a trendy, 
tak jak ji navozují designeři. Jak je 
tomu letos jsme se zeptali Ing. 
Simony Břečkové majitelky firmy 
Anette Klapý, která první adventní 
týden prezentovala dekorace a kvě-
tinovou fantazii na 15. výstavě 
K o u z l o  V á n o c  n a  z á m k u  
Libochovice.
„Letošní trendy dekorací Vánoc jsou 
ve znamení empíru. Pomíjí se klasic-
ké kontrasty červená a zelená, a nao-
pak se zvýrazňuje černá – bílá, bron-
zy a všechny odstíny zlaté. V módě je 
také růžová barva, perleť a lastury. 
Je to však na každém z nás, pro co se 
rozhodne, zda okopíruje nabídky, 
nebo zda je rozšíří o své nápady. 
Vánoce zdobí i svíčky a tradiční vůně 
např. skořice. I když lidé mají v ob-

chodech spoustu nabídky z umělých 
hmot, měl by ve výzdobě převažo-
vat přírodní materiál a ceněny jsou 
vlastnoručně vyrobené drobnosti 
např. z perníku, papíru, dřeva, ovo-
ce a šustí. V některých domácnos-
tech nesmí chybět ani jesličky, které 
se dědí z matky na dceru,“ říká 
Simona Břečková.
Paní Simona má se svým kolekti-
vem v předvánočním období nejvíc 
práce, ale najde si chvilku, aby si 
hezky vyzdobila domeček. Bude péct 
vánoční cukroví i perníčky na stro-
meček a opět dodá domácnosti ná-
dech starodávných českých Vánoc.
Firma Anette  se  na zámku 
Libochovice už zabydlela, když vedle 
Vánoc se zaměřuje na letní oslavu 
květin, kdy v zámeckém parku při 
květinové show doplňuje vazbami 
jak manekýnky tak užitkové před-
měty. V závěru akce probíhá jak pro-
dej tak dražba květin a vazeb a zís-
kané prostředky jsou věnovány pře-
devším ve prospěch zdravotnických 
zařízení a sociálních služeb. Letos se 

Na letošní Vánoce dýchá empír
Pán domu, který je stejně jako jeho 
přátelé příznivcem rybích pochou-
tek a rád proto obětuje trochu času 
vlastnoruční přípravě pokrmu, urči-
tě sáhne po zajímavém receptu, jenž 
vybočuje ze stereotypu klasických 
smažených či pečených ryb. Dnešní 
pokrm, který nám poskytl Josef 
Míček, předseda severočeské poboč-
ky Asociace kuchařů a cukrářů ČR a 
šéfkuchař akciové společnosti Lázně 
Teplice v Čechách.
Dnes budeme připravovat pečený 
špalíček ze pstruha v jihotyrolském 
špeku s řeřichovou omáčkou a tymi-
ánovými šťouchanými brambora-
mi.
Na jednu porci budeme potřebovat: 
100 g filet ze pstruha, 50 g cukety, 20 
g jihotyrolského špeku, 3 g proven-
sálských bylinek, 3 g olivového oleje.
Na omáčku: 200 ml bílého vína, 1 
lžíce krupicového cukru, 6 lžic sme-
tany, 4 lžíce másla, 15 g řeřichy, sůl.
Příloha: 80 g brambor loupaných, 20 
g zakysaného krému, 13 g smetany 
ke šlehání, sůl, pepř, 15 g pažitky, 20 
g kaviáru, tymián.
Postup: filet ze pstruha vykostíme a 
potřeme bylinkami a osolíme. 
Cuketu nařežeme na hranolky, spa-
říme a klademe na filet pstruha. Z 
filetu vytvoříme rolku a poté ji řád-
ně zabalíme a utáhneme v jihotyrol-
ském špeku. Pečeme asi 6 minut v 
troubě vyhřáté na 150 st. C.
Omáčka: do kastrůlku vlijeme víno 
a vsypeme cukr. Zamícháme a po-
čkáme dokud cukr nezačne karame-
lizovat, musí získat vzhled a konzis-
tenci medu. Do zkaramelizované 
směsi přidáme polovinu másla a 
necháme rozpustit. Poté přilijeme 
smetanu a přivedeme k varu, přidá-
me druhou polovinu másla, nechá-

Což dát si pstruha trochu jinak

me zhoustnout a nakonec přidáme 
posekanou řeřichu a osolíme.
Brambory: uvařené, scezené bram-
bory rozšťoucháme, přidáme sůl, 
pepř, zakysaný krém, nasekanou 
pažitku, smetanu a vše dobře pro-
mícháme. Směs plníme do vymaza-
ných formiček, navrch dáme zaky-
saný krém a dáme zapéct. Při podá-
vání zdobíme kaviárem.

během čtyř představení podařilo 
soustředit necelých 76 tisíc korun, 
které byly poskytnuty specializova-
né oddělení Motolské nemocnice. 
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Informační systém Severočeského Metropolu... aneb co kde najdete.
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Konec roku bývá obdobím, kdy hod-
notíme prakticky všechno, ale pře-
devším své osobní a pracovní cíle. 
Firmy uzavírají jedno období a chys-
tají se vkročit do období nového. 
Mezi ty úspěšné určitě patří nápojo-
vá skupina Drinks Union. S  předse-
dou představenstva RNDr. Milanem 
Haganem jsme měli možnost krátce 
pohovořit.
Určitě by se našlo hodně lidí, 
kteří by si v tak významné funk-
ci představovali člověka, jenž 
pivem doslova žije. Vy ale od-
borníkem v pivovarnictví 
nejste…
  „Je to tak. Vystudoval jsem mate-
maticko-fyzikální fakultu a po roce 
1989 jsem pracoval jako manažer v 
ČKD Praha. V roce 1993 jsem se stal 
dokonce nejmladším ředitelem v 
historii této firmy, na což jsem 
dodnes velmi hrdý. Když jsem vstou-
pil do Drinks Unionu a poznal lidi ve 
firmě, začal jsem se učit, co je kolem 
piva jako produktu důležité, jak by 
se jeho atributová složka dala vyu-
žít při prodeji a jaké benefity přinést 
spotřebitelům prostřednictvím mar-
ketingu. “
Jak jde tedy nyní dohromady 
Hagan a pivo?
„Musím se přiznat, že jsem se naučil 
pít pivo až ve druhém ročníku vyso-

Vyrobit pivo je umění 

ké školy a ani potom jsem si ho nijak 
zvlášť neoblíbil. Teprve v Drinks 
Union jsem se ho naučil pít pravidel-
ně, a to ne proto, že bych ho degusto-
val, ale protože jsem poznal jeho 
skutečně příznivé vlastnosti pro 
organismus. Vypiji jen několik třeti-
nek týdně a zvláště po večeři na 
mne působí jako relaxační nápoj. Na 
druhé straně se pohybuji mezi lid-
mi, kteří pivu rozumějí, při jeho pití 
rozvíjejí diskuse a považují ho tudíž 
za společenský nápoj.“
 Naplňují vás výsledky vaší prá-
ce?

  „Naše skupina se dynamicky rozví-
jí. Postavení, kterého jsme chtěli do-
sáhnout v roce 2005, jsme dosáhli už 
o dva roky dříve. Já jsem člověk, kte-
rý když dosáhne určitého cíle, chce 
jít dál a výš. Naše skupina však nara-
zila na problém kapacity. V posled-
ních dvou letech řešíme otázku jak 
dál. Zápolili jsme s tím, zda při řeše-
ní dát přednost extenzivnímu roz-
voji, kde se šetří investiční zdroje, 
nebo intenzivnímu při současné 
konsolidaci výrobních kapacit s dale-
ko větším tlakem na odbyt. Jde při-
tom o hodnocení rizika, o tom, jací 

hráči působí na trhu. Je to i pro mne 
dost poučné, protože jsem v minu-
losti nic podobného neřešil.“
Drinks Union patří do sedmič-
ky největších českých výrobců 
piva a je největším soukromým 
výrobcem piva výhradně v čes-
kých rukou. Málo kdo však ví, 
že firma je také významným 
exportérem…
„Zhruba čtvrtina naší produkce jde 
na export, z toho zhruba 80 procent 
putuje do Německa, kde jsme vý-
znamným exportním hráčem. 
Významným odběratelem je také 
Švédsko. Důležitým hráčem jsme 
rovněž na ruském trhu. V loňském 
roce jsme začali vyvážet také do 
rovníkového Beninu či do Izraele. A 
jistě nejde o poslední zajímavé ex-
portní trhy.  
Na závěr něco z jiného soudku. 
Jméno Hagan není v Česku zase 
tolik obvyklé. Víte z čeho 
vzniklo?
 „Když se podíváte na internet, tak 
tam najdete spoustu stejných či po-
dobných jmen, ale jeho původ je 
zřejmě z Dánska, a proto si myslím, 
že do Čech bylo zaneseno v době tři-
cetileté války. Naše rodina pochází 
ze Semilska a ač nyní bydlím v 
Praze, často jezdíme na chalupu k 
Jilemnici. Tamní podhůří s členitým 
terénem má pro mne stále obrovské 
kouzlo, a to za každého ročního ob-
dobí. Snad proto se mi líbí Krušné 

Neuvěřitelné, již 104. narozeni-
ny oslavila v Domově důchodců 
v Jirkově Marie Třešňáková z 
Chomutova. S květinou a lahví 
oblíbené becherovky v ruce.
Bývalá prodavačka a později žena v 
domácnosti se narodila 29. listopadu 
1903 v Útěchově u Moravské 
Třebové, kde prožila dětství. Větší 
část života pak žila na severu Čech v 
Chomutově. Miluje becherovku. „Je 
to zázračný lék na všechno,“ svěřila 
se Šípu seniorka. „Dávám si každé 
ráno na lačno malou skleničku,“ do-
plnila oslavenkyně, která se i přes 
vysoký věk těší dobrému zdraví. 
V Chomutově žila Marie Třešňáková 
až do smrti svého manžela v panelo-
vém domě, v bytě 1 + 1, kde si vše 
obstarávala sama. V říjnu 1994 se 
rozhodla odejít do Domova důchod-
ců v mládežnické ulici v Chomutově. 
Má zde jednolůžkový pokoj, který si 
přála. „Je velice čiperná, sleduje ak-
tuální dění, ráda se dívá na televizi a 
zúčastňuje se společenských akcí,“ 

říká na adresu paní Třešňákové 
personál domova důchodců. Do 
domova důchodců ji chodí pravi-
delně navštěvovat neteř. (jk) 

Nejstarší Severočeška 
si dá každé ráno 
skleničku becherovky!

ve Filipově provonělo vánoční cukroví 

Již poosmé se sjeli do Filipova  na 
Děčínsku soutěžící, kteří změřili 
svůj um a síly v pečení vánočního 
cukroví. Tradiční akce, při níž se le-
tos představilo osm dvoučlenných 
týmů, měla tentokrát i mezinárodní 
nádech, neboť přijela také dvě druž-
stva ze sousedního Německa. 
Pořadatelem byl zdejší domov dů-
chodců.

Pana hejtmana jsme seznámili se 
zaměřením nového periodika, které 
právě držíte v rukou. Naší snahou je 
dělat pro Severočechy noviny vlídné 
a laskavé, seznamovat čtenáře s 
lidmi z jejich blízkého okolí, kteří ve 
svém životě dosáhli mezinárodních 
i domácích úspěchů v různých  obo-
rech lidské činnosti i s těmi, kteří se 
teprve rozvíjejí a dělají mnoho pro 
to, aby uznání získali. Na závěr se-
tkání jsme Jiřímu Šulcovi položili 
následující otázky:
Jak vnímáte poslání nového titu-
lu, určeného občanům Ústecké-
ho kraje?
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Hejtman Ústeckého kraje:

Pozitivních událostí není nikdy dost
Jedním z prvních návštěvníků Metropol Centra v Beethovenově ulici v Ústí nad Labem byl hejtman 
Ústeckého kraje Jiří Šulc. Prohlédl si prostory, kde probíhají počáteční návrhy a plán obsahu a závěrečná 
redakční i grafická příprava novin Severočeský Metropol. Čas mezi tím tráví naši spolupracovníci – 
redaktoři, fotografové, obchodníci a manažeři tam, kde být mají – v terénu, mezi zajímavými lidmi a 
našimi klienty. Grafici jistí zázemí a starají se o co nejlepší zpracování jejich příspěvků.

Vidím, že vyplní mezeru mezi seri-
ózními deníky a bulvárem, které 
upřednostňují negativní události a 
senzace – když jimi listuji, mám po-
cit, že je všechno špatně. Ono to tak 
přece není – sám jsem mezi lidmi 
našeho kraje denně a vím, kolik dob-
rých věcí se děje, ale většinou se o 
nich nedočtu. A můžu vám dát celou 
řadu příkladů. 
(Tipy jsme si poznamenali a budeme 
se jim věnovat v dalších číslech 
Severočeského Metropolu – pozn. 
redakce). 
Oceňuji také fakt, že jste zvolili vyso-
ký tištěný náklad a distribuci do do-

movních schránek, takže se  k těmto 
novinám bezplatně dostanou všich-
ni občané větších územních celků.  
Co byste Severočeskému 
Metropolu na startu popřál?
Tak především hodně vlídných čte-
nářů a spokojených klientů. Protože 
nový titul tvoří zkušení a do žurna-
listického řemesla zapálení lidé, ne-
mám o jeho osud žádné obavy. 
Věřím, že se na mediálním trhu v 
severních Čechách velmi dobře 
ujme a doplní monitoring dění u nás 
v kraji o pozitivní události, kterých 
není nikdy dost.Text: Ladislava Richterová

Foto: Jiří Severský   

Domov důchodců

Umění je ho také prodat, říká  Milan Hagan

text: VÁCLAV SEDLÁK
foto: Jméno Příjmení

V zajímavém klání se tak představi-
ly dvojice z Krásné Lípy, Sloupu v 
Čechách, Lysé nad Labem, Podbořan, 
Bystřan, Drážďan, Oberlandu a do-
mácího Filipova. „Zápolení v pečení 
cukroví je specifické, neboť soutěžící 
musí připravit tři druhy vánočního 
cukroví,“ prozradila Alena Suchá, 
jedna z organizátorek. „Musí nabíd-
nout jeden druh oblíbeného, jeden 

nepečeného a jeden 
druh cukroví musí 
být dietní,“ dodala. 
Navíc soutěžící nesmí k 
přípravě použít máslo a šle-
hačku. Vítězství si tentokrát odved-
li soutěžící z Bystřan. Druhé místo 
obsadila dvojice z Lysé nad Labem a 
třetí byli soutěžící z Podbořan.

text: VÁCLAV SEDLÁK
foto: Jméno Příjmení
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Atmosféra a vůně Vánoc na nás dý-
chá už celé dva týdny, co jsme vstou-
pili do adventu. Výzdoba měst a obcí 
se příliš neliší od té loňské, ale urči-
tou změnu můžeme vnímat u deko-
rací, které tvoří profesionální floristé 
a aranžéři. Obdobně jako móda i vý-
zdoba má své zákonnosti a trendy, 
tak jak ji navozují designeři. Jak je 
tomu letos jsme se zeptali Ing. 
Simony Břečkové majitelky firmy 
Anette Klapý, která první adventní 
týden prezentovala dekorace a kvě-
tinovou fantazii na 15. výstavě 
K o u z l o  V á n o c  n a  z á m k u  
Libochovice.
„Letošní trendy dekorací Vánoc jsou 
ve znamení empíru. Pomíjí se klasic-
ké kontrasty červená a zelená, a nao-
pak se zvýrazňuje černá – bílá, bron-
zy a všechny odstíny zlaté. V módě je 
také růžová barva, perleť a lastury. 
Je to však na každém z nás, pro co se 
rozhodne, zda okopíruje nabídky, 
nebo zda je rozšíří o své nápady. 
Vánoce zdobí i svíčky a tradiční vůně 
např. skořice. I když lidé mají v ob-

chodech spoustu nabídky z umělých 
hmot, měl by ve výzdobě převažo-
vat přírodní materiál a ceněny jsou 
vlastnoručně vyrobené drobnosti 
např. z perníku, papíru, dřeva, ovo-
ce a šustí. V některých domácnos-
tech nesmí chybět ani jesličky, které 
se dědí z matky na dceru,“ říká 
Simona Břečková.
Paní Simona má se svým kolekti-
vem v předvánočním období nejvíc 
práce, ale najde si chvilku, aby si 
hezky vyzdobila domeček. Bude péct 
vánoční cukroví i perníčky na stro-
meček a opět dodá domácnosti ná-
dech starodávných českých Vánoc.
Firma Anette  se  na zámku 
Libochovice už zabydlela, když vedle 
Vánoc se zaměřuje na letní oslavu 
květin, kdy v zámeckém parku při 
květinové show doplňuje vazbami 
jak manekýnky tak užitkové před-
měty. V závěru akce probíhá jak pro-
dej tak dražba květin a vazeb a zís-
kané prostředky jsou věnovány pře-
devším ve prospěch zdravotnických 
zařízení a sociálních služeb. Letos se 

Na letošní Vánoce dýchá empír
Pán domu, který je stejně jako jeho 
přátelé příznivcem rybích pochou-
tek a rád proto obětuje trochu času 
vlastnoruční přípravě pokrmu, urči-
tě sáhne po zajímavém receptu, jenž 
vybočuje ze stereotypu klasických 
smažených či pečených ryb. Dnešní 
pokrm, který nám poskytl Josef 
Míček, předseda severočeské poboč-
ky Asociace kuchařů a cukrářů ČR a 
šéfkuchař akciové společnosti Lázně 
Teplice v Čechách.
Dnes budeme připravovat pečený 
špalíček ze pstruha v jihotyrolském 
špeku s řeřichovou omáčkou a tymi-
ánovými šťouchanými brambora-
mi.
Na jednu porci budeme potřebovat: 
100 g filet ze pstruha, 50 g cukety, 20 
g jihotyrolského špeku, 3 g proven-
sálských bylinek, 3 g olivového oleje.
Na omáčku: 200 ml bílého vína, 1 
lžíce krupicového cukru, 6 lžic sme-
tany, 4 lžíce másla, 15 g řeřichy, sůl.
Příloha: 80 g brambor loupaných, 20 
g zakysaného krému, 13 g smetany 
ke šlehání, sůl, pepř, 15 g pažitky, 20 
g kaviáru, tymián.
Postup: filet ze pstruha vykostíme a 
potřeme bylinkami a osolíme. 
Cuketu nařežeme na hranolky, spa-
říme a klademe na filet pstruha. Z 
filetu vytvoříme rolku a poté ji řád-
ně zabalíme a utáhneme v jihotyrol-
ském špeku. Pečeme asi 6 minut v 
troubě vyhřáté na 150 st. C.
Omáčka: do kastrůlku vlijeme víno 
a vsypeme cukr. Zamícháme a po-
čkáme dokud cukr nezačne karame-
lizovat, musí získat vzhled a konzis-
tenci medu. Do zkaramelizované 
směsi přidáme polovinu másla a 
necháme rozpustit. Poté přilijeme 
smetanu a přivedeme k varu, přidá-
me druhou polovinu másla, nechá-

Což dát si pstruha trochu jinak

me zhoustnout a nakonec přidáme 
posekanou řeřichu a osolíme.
Brambory: uvařené, scezené bram-
bory rozšťoucháme, přidáme sůl, 
pepř, zakysaný krém, nasekanou 
pažitku, smetanu a vše dobře pro-
mícháme. Směs plníme do vymaza-
ných formiček, navrch dáme zaky-
saný krém a dáme zapéct. Při podá-
vání zdobíme kaviárem.

během čtyř představení podařilo 
soustředit necelých 76 tisíc korun, 
které byly poskytnuty specializova-
né oddělení Motolské nemocnice. 
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Informační systém Severočeského Metropolu... aneb co kde najdete.
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Novinku charakterizuje kombinace síly a elegance - Tiguan 
je koncipován jako vůz pohybující se na rozhraní mezi

obydleným světem a nekonečnou krajinou či mezi prací

a volným časem.  Tiguan je všestranně využitelný automobil 
s vysokou užitnou hodnotou, s průkopnickými techno-

logiemi a s jízdní charakteristikou, jenž je stejně tak 
agilní jako i komfortní.

Druhé SUV značky Volkswagen přichází stejně jako

v případě modelu Touareg se sebevědomým designem.

Předek nového Tiguanu si ponechal sexy proporce, které 
Volkswagen poprvé představil u studie Concept A,

jenž si získala celosvětovou pozornost.

Po stranách se nad mohutnými lemy blatníku rozpíná 
protáhlá a svalnatě navržená silueta s pro Volkswagen 

typickým a nezaměnitelným C-sloupkem, krátký převis pak 
charakterizuje strmou záď vozu. Důležitým designovým 

prvkem jsou i přední a zadní světla

ve sjednocených tvarech.

ZLATÝ VOLANT
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Jaké byly cíle klubu, když zaha-
joval sezonu?
„Stáli jsme na zemi a jako nováček 
jsme snad ani nemohli myslet výš, 
než na to, že chceme pro krajské měs-
to uchovat extraligu na delší dobu 
než je jeden rok. Co jsem ve funkci, a 
je to už šest let, jsme razili cestu po-
stupných kroků. Sice jsme za to něko-
likrát sklidili kritiku, ale záměr jsme 
udrželi a jak je patrné vyplatilo se to. 
Za úspěch považuji jakékoliv umís-
tění v tabulce nad 14. stupínkem.“
Můžete stručně zhodnotit průbě-
hu první části soutěže?
„Na kvalitu hráčů, kterou se nám 
podařilo dát dohromady, protože 
sestavit mužstvo pro extraligu není 
jednoduché, byl vstup do soutěže 
velmi dobrý. Nikdo nepočítal, že po 
12. kole budeme na pěkném 9. místě. 
I v dalších kolech se nám podařilo 
sebrat důležité body  kvalitním sou-
peřům a já pevně věřím, že se nám 
to bude dařit i ve zbytku základu 
soutěže. Dnes vidíme, že všechny 
týmy od 10. místa dolů jsou velice 
vyrovnané a boj o udržení bude veli-
ce těžký.“
Když pomineme debakl s 
Karlovými Vary, můžete vzpo-
menout na zápasy, jež se týmu 
vysloveně povedly?

Cíl je jasný, udržet se v extralize

„Rozhodně je to vítězství na Spartě, 
což se některým mužstvům nepoda-
ří třeba i několik let. Velice dobré 
utkání jsme odehráli na Kladně, kde 
jsme získali první tři body a musím 
připomenout domácí vítězství v 
krajském derby nad Litvínovem. 
Cenný byl i druhý skalp Kladna v 
domácím prostředí, kdy se nám po-
dařilo dvakrát odvrátit vedení sou-
peře a nakonec jsme vyhráli v pro-
dloužení.“
Jaká je nyní atmosféra v muž-
stvu?
„Každý tým si během sezony projde 
určitou krizí. Ani nám se nevyhnula 
a vyvrcholila prohrou v Karlových 
Varech. My jsme si už stačili vše ráz-
ně vyříkat a věřím, že to bylo pro 
všechny dostatečné poučení. 
Doufám, že jsme si vyčerpali i limit 
zranění, která nás provázela a po-
znamenávala výkonnost mužstva. 
V současné době jsme na 13. místě 
tabulky o čtyři body před Kladnem a 
od 10. Litvínova nás dělí pouze pět 
bodů. Dostáváme se už do stabilní 
formy a pokusíme se to ještě vylep-
šit.“
Jste spokojen s diváckou kuli-
sou při zápasech?
„Diváci v Ústí byli vždy fajn a doká-
zali mužstvo povzbudit ke zvýšené-

mu výkonu. Ukázalo se to v rozho-
dujících utkáních v 1. lize, kdy jsme 
v derby s Chomutovem měli zcela 
vyprodáno. Nyní chodí na zápasy 
zhruba o tisíc diváků víc, ale zatím 
se nám ještě nepodařilo vyprodat 
hlediště. Možná, že se tak stane až v 
závěru, kdy extraliga bude grado-
vat. Hráči by si takovou famozní 
kulisu určitě přáli a myslím si, že si 
ji i zaslouží.“ 
Přispíváte k tomu, aby se toto 
přání splnilo?
„Snažíme se být s nimi neustále v 
kontaktu a připravujeme pro ně růz-
né akce. Ze zkušeností vím, že je jich 
víc, než dělají jiné kluby, které jsou v 
extralize zabydlené řadu let. 
Snahou je oslovit nejen chlapy, ale i 
celé rodiny. Proto jsme např. organi-
zovali návštěvu Mikuláše s čertem 
na ledě, která přilákala děti a jejich 
maminky, a od zápasu se Slavií 4. 
prosince nabízíme divákům balíčky 
vstupenek, které jim přinášejí určité 
úspory. Je to pro ně od nás určitý vá-
noční dárek. S těmito balíčky bude-
me pokračovat i po Novém roce, kdy 
je dokompletujeme o další zajímavé 
výhody.“ 

Jednou z nejvýznamnějších letošních sportovních událostí v regionu byl bezesporu postup HC Slovan Ústečtí Lvi do 

nejvyšší hokejové soutěže. Pro krajské město to byla současně událost historická. Po odehrané polovině základní soutěže 

jsme se zastavili u generálního manažera klubu Ing. Davida Šaffera.

Na závěr můžeme shrnout hrací pořad Ústeckých Lvů od 30. do 41. kola:
19. prosince doma s Plzní, 21.12. doma s Českými Budějovicemi, 23.12. na 
Kladně, 26.12. doma se Znojmem, 28.12. na Spartě, 30.12. doma s Karlovými 
Vary, 2. ledna ve Třinci, 4.1. doma se Zlínem, 8.1. doma s Ltvínovem, 11.1. 
doma s Libercem, 13.1. na Slavii a 18. ledna doma s Vítkovicemi.
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Razantní příchod:

to je nový Tiguan!
Nejnovější Volkswagen nejbezpečnějším
vozem v kategorii kompaktních SUV

Ještě před uvedením na trh, které je 
v Česku ohlášeno na přelom tohoto 
roku, testovala  organizace Euro 
NCAP bezpečnost nového Tiguanu. A 
výsledky jsou prvotřídní! Celkově se 
Tiguan stal nejlepším vozem ve své 
třídě.
Při hodnocení vozů zkoumá Euro 
NCAP tři bezpečnostní oblasti: 
ochranu pasažérů, bezpečnost dětí a 
bezpečnost chodců. Tiguan získal 
pět hvězdiček za ochranu pasa-
žérů,
čtyři za bezpečnost dětí a dvě hvěz-
dičky za ochranu chodců. Základem 
pro vysoký bezpečnostní potenciál 
Tiguanu je struktura karoserie s vy-
sokou tuhostí, energii absorbující 

deformační zóny na všech stranách 
a ochranný systém definovaný pro 
tyto charakteristiky.
Karoserie staví na lehké konstrukci 
využívající zesílené ocelové ple-
chy díky níž skořepinová stavba 
karoserie poskytuje cestujícím opti-
mální ochranu v případě nehody. 
K výjimečné bezpečnosti přispí-
vají i početné pomocné systémy za-
hrnující elektronický stabilizační 
systém ESP s impulzem do řízení, 
ABS s brzdovým asistentem, ASR, 
EDS, MSR a stabilizací přívěsu. 
Pečlivá souhra zádržných systémů 
uvnitř vozu zajišťuje minimální 
dopad na pasažéry v případě neho-
dy.

Tříbodové bezpeč-
nostní pásy jsou séri-
ově dodávány u všech 
sedadel, omezovače jejich 
síly jsou pak integrovány do obou 
předních sedadel a do krajních zad-
ních sedadel. Elektronicky ovládané 
přepínače bezpečnostních pásů za-
jišťují optimální využití dostupných  
bezpečnostních zón. Přední airbagy 
v kombinaci s bezpečnostními pásy 
tak poskytují optimální ochranu pro 
řidiče a spolujezdce v případě čelní-
ho nárazu. 
Zcela nově vyvinutá přední seda-
dla a hlavové opěrky jsou navrženy 
tak, aby poskytovaly maximální 
ochranu proti možným úrazům ob-

lasti krční páteře při zad-
ním nárazu. V sériové vý-

bavě disponuje Tiguan pro 
vyšší bezpečí dětských pasažé-

rů ukotvením dětských sedaček 
Isofix. 
Komplexní bezpečnost Tiguanu 
pak doplňují boční a hlavové air-
bagy. Při aktivaci ochranných zá-
držných systémů komunikuje 
spouštěcí mechanismus airbagů s 
ostatními řídícími jednotkami: v 
případě havárie jsou pak automa-
ticky zapnuta výstražná světla, 
odemčeny zamčené dveře, rozsvíce-
na světla v interiéru a je vypnuto 
palivové čerpadlo.
Při vývoji Tiguanu hrála od samého 

počátku hlavní roli také ochrana 
chodců. Všechny relevantní části 
přídě vozu, stejně jako vnitřní kovo-
vá struktura závěsu kapoty, byly
optimalizovány pro lepší ochranu 
chodců. Speciálně vyvinutá pěna, 
která je skryta za nárazníky, by spo-
lečně s pomocným příčníkem měla 
snížit výskyt zranění nohou.
Nezávislý program crash testů Euro 
NCAP sdružuje několik evropských 
ministerstev dopravy, automobilo-
vých klubů a pojišťovacích společ-
ností.
Výsledky testů jsou k dispozici
na webové adrese
www.euroncap.com.

První titul ještě
před uvedením na trh
Odborná porota německého týdení-
ku Bild am Sonntag rozhodla, že no-
vý Tiguan získává „Zlatý volant 
2007“ v kategorii vozů SUV. Ti-
guan tak dva dny před uvedením na 
německý trh získal jedno z prestiž-
ních ocenění, které si osobně převzal 
Dr. Martin Winterkorn, předseda 
představenstva Volkswagen AG.
Automobilka Volkswagen v součas-
né době registruje již více než 30 000 
objednávek tohoto vozu, přičemž 
zhruba třetinu tvoří vozy objednané 
v Německu.
Při hodnocení vozů zkoumá Euro 
NCAP tři bezpečnostní oblasti: 
ochranu pasažérů, bezpečnost dětí a 
bezpečnost chodců. Tiguan získal 
pět hvězdiček za ochranu pasažérů, 
čtyři za bezpečnost dětí a dvě hvěz-
dičky za ochranu chodců.
Novinka wolfsburské automobilky, 
která se pohybuje na rozhraní mezi 
městským světem a nekonečnou 
krajinou či mezi prací a volným ča-
sem, přijede do českých autosalonů 
na přelomu letošního roku.
Cena bude startovat na 772 600 
Kč za verzi Trend & Fun s motorem 

1.4 TSI (110 kW/150 k) a na 797 200 
Kč s motorem 2.0 TDI DPF (103 
kW/140 k).
V nabídce budou od počátku dvě ka-
rosářské verze lišící se zejména v 
řešení přední partie vozu. Verze „Tre-
nd & Fun“ a „Sport & Style“ jsou na-
vrženy vepředu s maximálním ná-
jezdovým úhlem 18 stupňů.
Verze Tiguan „Track & Field“ určená 
pro ještě náročnější offroadový pro-
voz má přední nájezdový úhel do-
konce 28 stupňů.
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Novinku charakterizuje kombinace síly a elegance - Tiguan 
je koncipován jako vůz pohybující se na rozhraní mezi

obydleným světem a nekonečnou krajinou či mezi prací

a volným časem.  Tiguan je všestranně využitelný automobil 
s vysokou užitnou hodnotou, s průkopnickými techno-

logiemi a s jízdní charakteristikou, jenž je stejně tak 
agilní jako i komfortní.

Druhé SUV značky Volkswagen přichází stejně jako

v případě modelu Touareg se sebevědomým designem.

Předek nového Tiguanu si ponechal sexy proporce, které 
Volkswagen poprvé představil u studie Concept A,

jenž si získala celosvětovou pozornost.

Po stranách se nad mohutnými lemy blatníku rozpíná 
protáhlá a svalnatě navržená silueta s pro Volkswagen 

typickým a nezaměnitelným C-sloupkem, krátký převis pak 
charakterizuje strmou záď vozu. Důležitým designovým 

prvkem jsou i přední a zadní světla

ve sjednocených tvarech.

ZLATÝ VOLANT
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Jaké byly cíle klubu, když zaha-
joval sezonu?
„Stáli jsme na zemi a jako nováček 
jsme snad ani nemohli myslet výš, 
než na to, že chceme pro krajské měs-
to uchovat extraligu na delší dobu 
než je jeden rok. Co jsem ve funkci, a 
je to už šest let, jsme razili cestu po-
stupných kroků. Sice jsme za to něko-
likrát sklidili kritiku, ale záměr jsme 
udrželi a jak je patrné vyplatilo se to. 
Za úspěch považuji jakékoliv umís-
tění v tabulce nad 14. stupínkem.“
Můžete stručně zhodnotit průbě-
hu první části soutěže?
„Na kvalitu hráčů, kterou se nám 
podařilo dát dohromady, protože 
sestavit mužstvo pro extraligu není 
jednoduché, byl vstup do soutěže 
velmi dobrý. Nikdo nepočítal, že po 
12. kole budeme na pěkném 9. místě. 
I v dalších kolech se nám podařilo 
sebrat důležité body  kvalitním sou-
peřům a já pevně věřím, že se nám 
to bude dařit i ve zbytku základu 
soutěže. Dnes vidíme, že všechny 
týmy od 10. místa dolů jsou velice 
vyrovnané a boj o udržení bude veli-
ce těžký.“
Když pomineme debakl s 
Karlovými Vary, můžete vzpo-
menout na zápasy, jež se týmu 
vysloveně povedly?

Cíl je jasný, udržet se v extralize

„Rozhodně je to vítězství na Spartě, 
což se některým mužstvům nepoda-
ří třeba i několik let. Velice dobré 
utkání jsme odehráli na Kladně, kde 
jsme získali první tři body a musím 
připomenout domácí vítězství v 
krajském derby nad Litvínovem. 
Cenný byl i druhý skalp Kladna v 
domácím prostředí, kdy se nám po-
dařilo dvakrát odvrátit vedení sou-
peře a nakonec jsme vyhráli v pro-
dloužení.“
Jaká je nyní atmosféra v muž-
stvu?
„Každý tým si během sezony projde 
určitou krizí. Ani nám se nevyhnula 
a vyvrcholila prohrou v Karlových 
Varech. My jsme si už stačili vše ráz-
ně vyříkat a věřím, že to bylo pro 
všechny dostatečné poučení. 
Doufám, že jsme si vyčerpali i limit 
zranění, která nás provázela a po-
znamenávala výkonnost mužstva. 
V současné době jsme na 13. místě 
tabulky o čtyři body před Kladnem a 
od 10. Litvínova nás dělí pouze pět 
bodů. Dostáváme se už do stabilní 
formy a pokusíme se to ještě vylep-
šit.“
Jste spokojen s diváckou kuli-
sou při zápasech?
„Diváci v Ústí byli vždy fajn a doká-
zali mužstvo povzbudit ke zvýšené-

mu výkonu. Ukázalo se to v rozho-
dujících utkáních v 1. lize, kdy jsme 
v derby s Chomutovem měli zcela 
vyprodáno. Nyní chodí na zápasy 
zhruba o tisíc diváků víc, ale zatím 
se nám ještě nepodařilo vyprodat 
hlediště. Možná, že se tak stane až v 
závěru, kdy extraliga bude grado-
vat. Hráči by si takovou famozní 
kulisu určitě přáli a myslím si, že si 
ji i zaslouží.“ 
Přispíváte k tomu, aby se toto 
přání splnilo?
„Snažíme se být s nimi neustále v 
kontaktu a připravujeme pro ně růz-
né akce. Ze zkušeností vím, že je jich 
víc, než dělají jiné kluby, které jsou v 
extralize zabydlené řadu let. 
Snahou je oslovit nejen chlapy, ale i 
celé rodiny. Proto jsme např. organi-
zovali návštěvu Mikuláše s čertem 
na ledě, která přilákala děti a jejich 
maminky, a od zápasu se Slavií 4. 
prosince nabízíme divákům balíčky 
vstupenek, které jim přinášejí určité 
úspory. Je to pro ně od nás určitý vá-
noční dárek. S těmito balíčky bude-
me pokračovat i po Novém roce, kdy 
je dokompletujeme o další zajímavé 
výhody.“ 

Jednou z nejvýznamnějších letošních sportovních událostí v regionu byl bezesporu postup HC Slovan Ústečtí Lvi do 

nejvyšší hokejové soutěže. Pro krajské město to byla současně událost historická. Po odehrané polovině základní soutěže 

jsme se zastavili u generálního manažera klubu Ing. Davida Šaffera.

Na závěr můžeme shrnout hrací pořad Ústeckých Lvů od 30. do 41. kola:
19. prosince doma s Plzní, 21.12. doma s Českými Budějovicemi, 23.12. na 
Kladně, 26.12. doma se Znojmem, 28.12. na Spartě, 30.12. doma s Karlovými 
Vary, 2. ledna ve Třinci, 4.1. doma se Zlínem, 8.1. doma s Ltvínovem, 11.1. 
doma s Libercem, 13.1. na Slavii a 18. ledna doma s Vítkovicemi.
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Razantní příchod:

to je nový Tiguan!
Nejnovější Volkswagen nejbezpečnějším
vozem v kategorii kompaktních SUV

Ještě před uvedením na trh, které je 
v Česku ohlášeno na přelom tohoto 
roku, testovala  organizace Euro 
NCAP bezpečnost nového Tiguanu. A 
výsledky jsou prvotřídní! Celkově se 
Tiguan stal nejlepším vozem ve své 
třídě.
Při hodnocení vozů zkoumá Euro 
NCAP tři bezpečnostní oblasti: 
ochranu pasažérů, bezpečnost dětí a 
bezpečnost chodců. Tiguan získal 
pět hvězdiček za ochranu pasa-
žérů,
čtyři za bezpečnost dětí a dvě hvěz-
dičky za ochranu chodců. Základem 
pro vysoký bezpečnostní potenciál 
Tiguanu je struktura karoserie s vy-
sokou tuhostí, energii absorbující 

deformační zóny na všech stranách 
a ochranný systém definovaný pro 
tyto charakteristiky.
Karoserie staví na lehké konstrukci 
využívající zesílené ocelové ple-
chy díky níž skořepinová stavba 
karoserie poskytuje cestujícím opti-
mální ochranu v případě nehody. 
K výjimečné bezpečnosti přispí-
vají i početné pomocné systémy za-
hrnující elektronický stabilizační 
systém ESP s impulzem do řízení, 
ABS s brzdovým asistentem, ASR, 
EDS, MSR a stabilizací přívěsu. 
Pečlivá souhra zádržných systémů 
uvnitř vozu zajišťuje minimální 
dopad na pasažéry v případě neho-
dy.

Tříbodové bezpeč-
nostní pásy jsou séri-
ově dodávány u všech 
sedadel, omezovače jejich 
síly jsou pak integrovány do obou 
předních sedadel a do krajních zad-
ních sedadel. Elektronicky ovládané 
přepínače bezpečnostních pásů za-
jišťují optimální využití dostupných  
bezpečnostních zón. Přední airbagy 
v kombinaci s bezpečnostními pásy 
tak poskytují optimální ochranu pro 
řidiče a spolujezdce v případě čelní-
ho nárazu. 
Zcela nově vyvinutá přední seda-
dla a hlavové opěrky jsou navrženy 
tak, aby poskytovaly maximální 
ochranu proti možným úrazům ob-

lasti krční páteře při zad-
ním nárazu. V sériové vý-

bavě disponuje Tiguan pro 
vyšší bezpečí dětských pasažé-

rů ukotvením dětských sedaček 
Isofix. 
Komplexní bezpečnost Tiguanu 
pak doplňují boční a hlavové air-
bagy. Při aktivaci ochranných zá-
držných systémů komunikuje 
spouštěcí mechanismus airbagů s 
ostatními řídícími jednotkami: v 
případě havárie jsou pak automa-
ticky zapnuta výstražná světla, 
odemčeny zamčené dveře, rozsvíce-
na světla v interiéru a je vypnuto 
palivové čerpadlo.
Při vývoji Tiguanu hrála od samého 

počátku hlavní roli také ochrana 
chodců. Všechny relevantní části 
přídě vozu, stejně jako vnitřní kovo-
vá struktura závěsu kapoty, byly
optimalizovány pro lepší ochranu 
chodců. Speciálně vyvinutá pěna, 
která je skryta za nárazníky, by spo-
lečně s pomocným příčníkem měla 
snížit výskyt zranění nohou.
Nezávislý program crash testů Euro 
NCAP sdružuje několik evropských 
ministerstev dopravy, automobilo-
vých klubů a pojišťovacích společ-
ností.
Výsledky testů jsou k dispozici
na webové adrese
www.euroncap.com.

První titul ještě
před uvedením na trh
Odborná porota německého týdení-
ku Bild am Sonntag rozhodla, že no-
vý Tiguan získává „Zlatý volant 
2007“ v kategorii vozů SUV. Ti-
guan tak dva dny před uvedením na 
německý trh získal jedno z prestiž-
ních ocenění, které si osobně převzal 
Dr. Martin Winterkorn, předseda 
představenstva Volkswagen AG.
Automobilka Volkswagen v součas-
né době registruje již více než 30 000 
objednávek tohoto vozu, přičemž 
zhruba třetinu tvoří vozy objednané 
v Německu.
Při hodnocení vozů zkoumá Euro 
NCAP tři bezpečnostní oblasti: 
ochranu pasažérů, bezpečnost dětí a 
bezpečnost chodců. Tiguan získal 
pět hvězdiček za ochranu pasažérů, 
čtyři za bezpečnost dětí a dvě hvěz-
dičky za ochranu chodců.
Novinka wolfsburské automobilky, 
která se pohybuje na rozhraní mezi 
městským světem a nekonečnou 
krajinou či mezi prací a volným ča-
sem, přijede do českých autosalonů 
na přelomu letošního roku.
Cena bude startovat na 772 600 
Kč za verzi Trend & Fun s motorem 

1.4 TSI (110 kW/150 k) a na 797 200 
Kč s motorem 2.0 TDI DPF (103 
kW/140 k).
V nabídce budou od počátku dvě ka-
rosářské verze lišící se zejména v 
řešení přední partie vozu. Verze „Tre-
nd & Fun“ a „Sport & Style“ jsou na-
vrženy vepředu s maximálním ná-
jezdovým úhlem 18 stupňů.
Verze Tiguan „Track & Field“ určená 
pro ještě náročnější offroadový pro-
voz má přední nájezdový úhel do-
konce 28 stupňů.
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Začínali téměř od základu. K vytvo-
ření dnešního Salonu Moravec je při-
vedla souhra náhod. Naďa byla 
švadlena a Jiří musel ze zdravotních 
důvodů skončit s fotbalem. Najednou 
byl málo vytížen a přemýšlel, čím 
vyplní volno, aby mu nová aktivita 
přinášela uspokojení a současně ho 
provokovala k další činnosti. „V roce 
1993 jsme si řekli, že zkusíme ně-
co dělat společně, něco co by nás 
hlavně bavilo. Rozhodli jsme se, 
že za základ vezmeme manželči-
nu profesi, osamostatníme se, 
založíme salon a zkusíme se pro-
sadit v módním návrhářství. Pro 
mne to bylo něco zcela nového, nic 
jsem o tom nevěděl a o to víc mi to 
lákalo. Byla to velká výzva. Vzali 
jsme to oba smrtelně vážně. Já jsem 
se ponořil do literatury a po nocích 
jsem se učil. Trvalo to zcela jistě pět 
let, než jsem mohl říci, že už něčemu 
z tohoto oboru rozumím,“ říká Jiří 
Moravec.
Po sedmi letech sbírání zkušenosti a 
stěhování se Moravcovi usadili natr-
valo v Teplicích, získali první ateliér 
na tamním Náměstí Svobody a zahá-
jili profesionální dráhu. Začali dám-
skými šaty a u nich zůstali. Dodnes 
vzpomínají na první vlastní kolekci, 
kterou nabídli různým butikům v 
regionu. Ohlas však nebyl valný. 
Nakonec se ujala spolupráce s jedním 
místním butikem, která trvala po-
měrně dlouho. Moravcovi se poté osa-
mostatnili i na poli prodeje a dnes 
vlastní velmi pěkný obchod, který se 
stal centrem jejich odbytu pro celé 
severní, střední i západní Čechy. 
Dnes se firma zaměřuje především 
na dámské společenské šaty.
Postupem času se u Moravců práce 
rozdělila – Naďa se věnuje organizaci 

Z Teplic na Mauricius
A možná i do Dubaje...

salonu a výrobě, Jiří převážně ma-
nagementu, přípravě reklamy a pře-
hlídek, tedy tomu, aby se modely dob-
ře uvedly a našly konečného majite-
le. Společně pak navrhují obsah no-
vých kolekcí a dávají jim směr. 
Během roku je čas na výběr modelek i 
na přípravu scénáře přehlídek, který 
poté dolaďuje programový režisér a 
scénograf. O dobrém jménu Salonu 
Moravec svědčí i to, že pro něj pra-
covaly jako modelky Vlaďka 
Erbová, Lenka Tausigová, Radka 
Kocurová a poslední dva roky 
Andrea Vránová.
Moravcovi v současné době chystají 
kolekci jaro – léto 2008, ale mimo to 
se ještě připravují na únorový pobyt 
na Mauriciu. „Zvolili jsme tentokrát 
pro práci příjemné teplé prostředí, 
které bude určitě vyhovovat našemu 
při zpracování dokumentace pro ko-
lekci podzim – zima 2008. Hodně 
nám záleží na výsledku. Ten budou 
moci ocenit naši zákazníci a přátelé 
na 10. jubilejní autorské přehlídce v 

Teplicích a s největší pravděpodob-
ností i na další v Praze. Pro příští 
rok jsme obdrželi několik zají-
mavých nabídek, mezi nimi i do 
Dubaje či do Moskvy. Zatím jsou 
však ještě v jednání. Netajím se 
tím, že tyto nabídky jsou odezvou 
na úspěch u zahraničních lázeň-
ských hostů, kteří byli svědky pře-
hlídek v Teplicích,“ dodává Jiří 
Moravec.
Salon Moravec měl v minulých 
dnech tři úspěšné závěrečné letošní 
přehlídky pro veřejnost. První au-
torská se konala v Teplicích, kde 
byla představena kompletní kolek-
ce 110 modelů společenských šatů, 
další, jenž zachycovaly její průřez, 
proběhly v Ostravě, v premiéře, a 3. 
prosince v Praze.Ve všech přípa-
dech se jednalo o působivou show. 
Mimo tyto velmi náročné přehlídky 
salon už tradičně vyplňuje pro-
gram na různých soukromých a 
firemních akcích.

Móda je zajímavý fenomén ovlivňující člověka po celý jeho život. Tvoří ji lidé, kteří mají v 
sobě vzácný dar představivosti a fantazie a navíc jsou mimořádně aktivní a pracovití. 
Středem módy jsou předváděcí mola ve světových metropolích, na kterých se předvádějí 
nejúžasnější modely od renomovaných návrhářů. Málo kdo však ví, že i oni začínali v malém 
ateliéru či dílně a postupně se začali prosazovat výš. Platí to i o českých tvůrcích, kteří si 
dokázali získat pozornost doma i ve světě. Patří mezi ně manželé Moravcovi z Teplic.

01

STAČÍ SE POUZE ZASTAVIT NEBO ZAVOLAT...

... nebojíme se odvážných nápadů

Mikrovlnná trouba
BTM 17.3SS

Tato  nabídka platí při objednávce 
kuchyně do 30.12.2007

Mikrovlnná troba s 9 funkcemi, objem 17l, 5 stupňů výkonu, 
funkce rychlého startu, vnitřní  i vnější povrch z nerezové oceli, 

tlačítkové ovládání, MOC samostatně 3990 Kč 

umíme více...

KUCHYNĚKUCHYNĚKUCHYNĚKUCHYNĚ

ÚPLNĚ
ZDARMA
ÚPLNĚ

ZDARMA
ÚPLNĚ

ZDARMA
ÚPLNĚ

ZDARMA
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Začínali téměř od základu. K vytvo-
ření dnešního Salonu Moravec je při-
vedla souhra náhod. Naďa byla 
švadlena a Jiří musel ze zdravotních 
důvodů skončit s fotbalem. Najednou 
byl málo vytížen a přemýšlel, čím 
vyplní volno, aby mu nová aktivita 
přinášela uspokojení a současně ho 
provokovala k další činnosti. „V roce 
1993 jsme si řekli, že zkusíme ně-
co dělat společně, něco co by nás 
hlavně bavilo. Rozhodli jsme se, 
že za základ vezmeme manželči-
nu profesi, osamostatníme se, 
založíme salon a zkusíme se pro-
sadit v módním návrhářství. Pro 
mne to bylo něco zcela nového, nic 
jsem o tom nevěděl a o to víc mi to 
lákalo. Byla to velká výzva. Vzali 
jsme to oba smrtelně vážně. Já jsem 
se ponořil do literatury a po nocích 
jsem se učil. Trvalo to zcela jistě pět 
let, než jsem mohl říci, že už něčemu 
z tohoto oboru rozumím,“ říká Jiří 
Moravec.
Po sedmi letech sbírání zkušenosti a 
stěhování se Moravcovi usadili natr-
valo v Teplicích, získali první ateliér 
na tamním Náměstí Svobody a zahá-
jili profesionální dráhu. Začali dám-
skými šaty a u nich zůstali. Dodnes 
vzpomínají na první vlastní kolekci, 
kterou nabídli různým butikům v 
regionu. Ohlas však nebyl valný. 
Nakonec se ujala spolupráce s jedním 
místním butikem, která trvala po-
měrně dlouho. Moravcovi se poté osa-
mostatnili i na poli prodeje a dnes 
vlastní velmi pěkný obchod, který se 
stal centrem jejich odbytu pro celé 
severní, střední i západní Čechy. 
Dnes se firma zaměřuje především 
na dámské společenské šaty.
Postupem času se u Moravců práce 
rozdělila – Naďa se věnuje organizaci 

Z Teplic na Mauricius
A možná i do Dubaje...

salonu a výrobě, Jiří převážně ma-
nagementu, přípravě reklamy a pře-
hlídek, tedy tomu, aby se modely dob-
ře uvedly a našly konečného majite-
le. Společně pak navrhují obsah no-
vých kolekcí a dávají jim směr. 
Během roku je čas na výběr modelek i 
na přípravu scénáře přehlídek, který 
poté dolaďuje programový režisér a 
scénograf. O dobrém jménu Salonu 
Moravec svědčí i to, že pro něj pra-
covaly jako modelky Vlaďka 
Erbová, Lenka Tausigová, Radka 
Kocurová a poslední dva roky 
Andrea Vránová.
Moravcovi v současné době chystají 
kolekci jaro – léto 2008, ale mimo to 
se ještě připravují na únorový pobyt 
na Mauriciu. „Zvolili jsme tentokrát 
pro práci příjemné teplé prostředí, 
které bude určitě vyhovovat našemu 
při zpracování dokumentace pro ko-
lekci podzim – zima 2008. Hodně 
nám záleží na výsledku. Ten budou 
moci ocenit naši zákazníci a přátelé 
na 10. jubilejní autorské přehlídce v 

Teplicích a s největší pravděpodob-
ností i na další v Praze. Pro příští 
rok jsme obdrželi několik zají-
mavých nabídek, mezi nimi i do 
Dubaje či do Moskvy. Zatím jsou 
však ještě v jednání. Netajím se 
tím, že tyto nabídky jsou odezvou 
na úspěch u zahraničních lázeň-
ských hostů, kteří byli svědky pře-
hlídek v Teplicích,“ dodává Jiří 
Moravec.
Salon Moravec měl v minulých 
dnech tři úspěšné závěrečné letošní 
přehlídky pro veřejnost. První au-
torská se konala v Teplicích, kde 
byla představena kompletní kolek-
ce 110 modelů společenských šatů, 
další, jenž zachycovaly její průřez, 
proběhly v Ostravě, v premiéře, a 3. 
prosince v Praze.Ve všech přípa-
dech se jednalo o působivou show. 
Mimo tyto velmi náročné přehlídky 
salon už tradičně vyplňuje pro-
gram na různých soukromých a 
firemních akcích.

Móda je zajímavý fenomén ovlivňující člověka po celý jeho život. Tvoří ji lidé, kteří mají v 
sobě vzácný dar představivosti a fantazie a navíc jsou mimořádně aktivní a pracovití. 
Středem módy jsou předváděcí mola ve světových metropolích, na kterých se předvádějí 
nejúžasnější modely od renomovaných návrhářů. Málo kdo však ví, že i oni začínali v malém 
ateliéru či dílně a postupně se začali prosazovat výš. Platí to i o českých tvůrcích, kteří si 
dokázali získat pozornost doma i ve světě. Patří mezi ně manželé Moravcovi z Teplic.
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STAČÍ SE POUZE ZASTAVIT NEBO ZAVOLAT...

... nebojíme se odvážných nápadů

Mikrovlnná trouba
BTM 17.3SS

Tato  nabídka platí při objednávce 
kuchyně do 30.12.2007

Mikrovlnná troba s 9 funkcemi, objem 17l, 5 stupňů výkonu, 
funkce rychlého startu, vnitřní  i vnější povrch z nerezové oceli, 

tlačítkové ovládání, MOC samostatně 3990 Kč 

umíme více...

KUCHYNĚKUCHYNĚKUCHYNĚKUCHYNĚ

ÚPLNĚ
ZDARMA
ÚPLNĚ

ZDARMA
ÚPLNĚ

ZDARMA
ÚPLNĚ

ZDARMA
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Hala se těší na první návštěvníky

Technické údaje:

dvoupodlažní, dvousektorová moderní hala  s 
bezbariérovým přístupem- plocha pro 

sportování – 46 x 25 metrů s polyuretanovým 
dvousložkovým podkladem, ideální pro míčové 
sporty – sálový fotbal, florbal, futsal, volejbal, 
házená, basket -  603 sedících a 200 stojících 

diváků na galeriích– 100 parkovacích míst pro 
osobní vozidla, 5 stání pro autobusy – doba 
výstavby 70 měsíců -  náklady na halu 205 
miliónů korun, dalších 50 miliónů korun si 

vyžádaly související práce v okolí haly – 
investor město Teplice – výstavbu provedly 

firmy NAO a Strabag. 

Opravdu krásný vánoční dárek v 
podobě zbrusu nové multifunkč-
ní sportovní haly dostanou v po-
lovině sportovci nejen z Teplicka, 
ale i z širokého okolí. 

Naše redakce si, díky vstřícnosti se-
nátora a primátora města Teplic 
Jaroslava Kubery, prohlédla již hoto-
vé dílo o dva týdny dříve, a tak může-
me našim čtenářům referovat s před-
stihem. Kromě zmíněných míčo-
vých sportů si zde mohou zájemci 
protáhnout těla ve fittnes centru.
Součástí objektu je třípodlažní 
hotel s 12 dvoulůžkovými, 8 tří-
lůžkovými a 2 pokoji s bezbarié-
rovým vstupem. 
Ten také poskytne návštěvníkům 
gastronomické zázemí. O provoz 
celého zařízení se bude starat pouze 
11 zaměstnanců. Otevřeno bude 
denně včetně víkendů od 6 do 22 ho-
din. O novou sportovní halu už pro-
jevili zájem některé profesionální 
kluby ze severu Čech. Amatérští 
sportovci ale určitě nepřijdou zkrát-
ka. Už za několik dní se tady mohou 

pokusit shodit přebytečná deka z 
vánočních dobrot, nebo si přijít za-
hrát či zacvičit jen tak pro radost z 
pohybu. Pro přespolní zbývá dodat, 
že nový sportovní stánek stojí v blíz-
kosti fotbalového stadionu na 
Stínadlech.   
Hala se bezpochyby zařadí mezi 
další lákadla lázeňského města 
Teplic nejen pro jeho občany, ale 
i návštěvníky. 
Magistrátu se sluší poděkovat za to, 
že celou investici hradilo město z 
vlastního rozpočtu, neboli bez jaké-
hokoliv úvěru či sponzorských da-
rů. Pouze Severočeské doly přispěly 
třemi sty tisíci korunami na dovy-
babení interiéru, za což jim pocho-
pitelně patří uznání. 
Slavnostní zahájení provozu 
nové sportovní haly proběhne v 
pátek 14. prosince.
Dopoledne se uskuteční zápas žáků 
teplických škol ve florbale, odpoled-
ne potom exhibice prvoligového 
celku volejbalistů z Ústí nad Labem. 
Veřejnost je srdečně zvána.

Text: Ladislava Richterová
Foto: Jiří Morstadt
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podobě zbrusu nové multifunkč-
ní sportovní haly dostanou v po-
lovině sportovci nejen z Teplicka, 
ale i z širokého okolí. 

Naše redakce si, díky vstřícnosti se-
nátora a primátora města Teplic 
Jaroslava Kubery, prohlédla již hoto-
vé dílo o dva týdny dříve, a tak může-
me našim čtenářům referovat s před-
stihem. Kromě zmíněných míčo-
vých sportů si zde mohou zájemci 
protáhnout těla ve fittnes centru.
Součástí objektu je třípodlažní 
hotel s 12 dvoulůžkovými, 8 tří-
lůžkovými a 2 pokoji s bezbarié-
rovým vstupem. 
Ten také poskytne návštěvníkům 
gastronomické zázemí. O provoz 
celého zařízení se bude starat pouze 
11 zaměstnanců. Otevřeno bude 
denně včetně víkendů od 6 do 22 ho-
din. O novou sportovní halu už pro-
jevili zájem některé profesionální 
kluby ze severu Čech. Amatérští 
sportovci ale určitě nepřijdou zkrát-
ka. Už za několik dní se tady mohou 

pokusit shodit přebytečná deka z 
vánočních dobrot, nebo si přijít za-
hrát či zacvičit jen tak pro radost z 
pohybu. Pro přespolní zbývá dodat, 
že nový sportovní stánek stojí v blíz-
kosti fotbalového stadionu na 
Stínadlech.   
Hala se bezpochyby zařadí mezi 
další lákadla lázeňského města 
Teplic nejen pro jeho občany, ale 
i návštěvníky. 
Magistrátu se sluší poděkovat za to, 
že celou investici hradilo město z 
vlastního rozpočtu, neboli bez jaké-
hokoliv úvěru či sponzorských da-
rů. Pouze Severočeské doly přispěly 
třemi sty tisíci korunami na dovy-
babení interiéru, za což jim pocho-
pitelně patří uznání. 
Slavnostní zahájení provozu 
nové sportovní haly proběhne v 
pátek 14. prosince.
Dopoledne se uskuteční zápas žáků 
teplických škol ve florbale, odpoled-
ne potom exhibice prvoligového 
celku volejbalistů z Ústí nad Labem. 
Veřejnost je srdečně zvána.

Text: Ladislava Richterová
Foto: Jiří Morstadt
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Zveme Vás do Julských Alp
Chcete cestovat do zahraničí?

Tak jako jezdí lidé v létě pravidelně k 
moři, jsou tací, kteří dávají v zimě 
přednost sněhu na zahraničním ho-
rách. Vede je k tomu především větší 
jistota, že když v Česku bude obleva, 
v zahraničí ve vyšších polohách sníh 
vydrží. Otázkou jsou rovněž služby a 
větší atraktivita tamních lyžař-
ských center.
Tour operátoři nabízejí tuzemsko i 
zahraničí, a dokonce se u nich na-
jdou ještě volná místa o svátcích. 
Milovníci lyžování z Česka směřují 
do alpských vysokohorských středi-
sek v Rakousku a Itálii, ale také ve 
Francii. „Trochu stranou zájmu je 
Slovinsko s Julskými Alpami, při-
tom nabízí sice menší, klidnější, 
ale kvalitní střediska pro všech-
ny typy lyžařů, zejména středně 
pokročilé a rodiny s dětmi, na své 

si tu přijdou i vyznavači prud-
kých svahů či carvingu. Slovinské 
sjezdovky, které v létě slouží jako 
pastviny, jsou široké a svým profi-
lem nekladou vysoké nároky na tech-
niku,“ tvrdí Antonín Fedorjak, ředi-
tel CK m´plus travel a.s. v Ústí n.L. 
K nejzajímavějším střediskům 
Julských Alp patří Kranjska Gora 
(800 až 1300 m n. m.), Bohinj – Kobla 
a Bohing – Vogel (až 1800 m n. m.) a 
Kanin – Bovec (2300 m n. m.).
Pod horou Vitranc v Zgornjesavském 
údolí je přes dvacet sjezdových tratí 
o celkové délce třiceti kilometrů 
všech druhů náročnosti. Pro milov-
níky běžeckého lyžování jsou připra-
veny upravené stopy a sjezdařská 
nabídka se dá rozšířit o výjezdy do 
středisek v sousedním Rakousku a 
Itálii. Zpestřením pobytu v Kranjské 

Goře je výlet na saních do Planice, 
centra letů na lyžích s mamutím 
skokanským můstkem. Překrásnou 
podívanou nabízí středisko Bohinj. 
Nad Bohinjským jezerem se šplhají 
vleky a lanovky na horu Vogel. V pří-
padě dobrých sněhových podmínek 
je možno absolvovat osmikilometro-
vý sjezd z vrcholu až k jezeru i volné 
ježdění mimo trať. Blízko leží Kobla s 
podobnou kvalitou tratí.
Zajímavostí pro odvážné je slézá-
ní zamrzlých vodopádů s průvod-
cem.Východně od Bohinje leží další 
nádherné jezero Bled. Nabízí skrom-
né sjezdové tratě, ale právě odtut se 
vine cesta do Pokljuky, běžkařského 
ráje. Z Bledu je možné zajet na ex-
kurzi do Begunje k výrobci lyží znač-
ky Elan. Přímo na hranicích s Itálií 
leží středisko Kanin nad Bovcem.

K uznávaným slovinským středis-
kům patří rovněž Rogla nad lázněmi 
Zreče, Krvac vedle Ljubljaně a ještě 
Maribor, časté místo závodů 
Světového poháru žen. 

Takový společenský titul mi chyběl
Jak vnímáte současný mediální 
trh v České republice?
Myslím, že prožívá období velkých 
změn. Tradiční média jako deníky, 
televize , ale i  rádia musí nově obha-
jovat svoji pozici na trhu. Zvláště 
deníky v té podobě jak je známe, to 
mají čím dál těžší. Doba je rychlejší, 
než před 10 či 15 lety. Vznikají a do 
popředí se derou nové technologie. S 
tím i nové možnosti a nároky na zá-
bavu, zdroje informací. Vysoké náro-
ky jsou na rychlost, kvalitu a obsah. 
A to jak ze strany posluchačů, čtená-
řů, diváků, uživatelů například in-
ternetu, tak i inzerentů. V 90. letech 
si  regionální klient zvolil pro inzerci 
buď jedno rádio, nebo jeden novino-
vý titul. Dnes musí pro svou kampaň 
použít mix medií a vše navíc okoře-
nit internetem. Tradiční média přes-
to mají velkou budoucnost. Jen se 
musí přizpůsobit současným tren-
dům. Pokud chtějí uspět, musí začít 
rozlišovat cílové skupiny. Nelze hrát, 
vysílat či tisknout pro všechny. 
Inzertně nejzajímavější cílovou sku-
pinou jsou mladí, aktivní, slušně 
vydělávající lidé. Od nich asi nelze 
očekávat, že budou listovat v tradič-
ních novinách, nebo se budou dívat 
na zprávy v televizi. Informace mají 
na internetu. To je budoucnost.
Liší se něčím severní Čechy?
Neliší. Liší se jen Praha. Tam je všech-
no jinak.
Co schází nebo naopak přebývá 
tištěným médiím?
Jako zástupce rozhlasového průmys-
lu bych řekl, že zvuk. Ale vážněji. Je 
to asi právě ta schopnost, zvláště u 
deníků, oslovit mladé lidi. Výjimkou 
jsou časopisy a magazíny. Tam je 
situace lepší. A co přebývá? Je jich 
asi zbytečně moc. Ale zase máme 
jako čtenáři větší možnost výběru.
 Jak se Vám po obsahové a gra-
fické stránce zamlouvá nový 
titul – Severočeský METROPOL - 
a co byste mu popřál do vínku?
Musím pochválit. Líbí se mi moc a 
jsem upřímně mile překvapen. Jak 
po grafické, tak i po obsahové strán-
ce. Musím ocenit vysokou profesio-
nalitu redaktorů a těší mě, že si mo-
hu přečíst spoustu zajímavých člán-
ků, a to hlavně ze severních Čech. 

Profil: věk 40 let, na mediálním trhu 
v severních Čechách působí od roku 
1996, nyní je spolumajitelem rádií 
Fajn North Music a Hitradio FM Labe 
radií sítě Media Marketing Service a 
působí na pozici regionálního ob-
chodního ředitele. Oblíbené jídlo: 
svíčková a řízek z vepřové panenky s 
tradičním bramborovým salátem. 
Oblíbené pití: má rád whisky a v po-
slední době také přívlastková bílá 
vína. Koníček: již od dětství miluje 
mašinky a od 15let mejdany, je náru-
živým fotbalovým fandou. Oblíbené 
auto: cabriolet. Řídí Renault ESPACE 
a Mercedes CLK. Pořadatel nejoblíbe-
nějších  plesů Rádia North Music v 
Ústí nad Labem (16. února 2008 bude 
v pořadí už dvanáctý).

Takovýto společenský titul mi chy-
běl. Hlavně ať vydrží, pak bych ne-
měl strach o čtenáře, ani o inzerenty.
V úvodu jsme zmínili přípravu již 
12. plesu RNM. 
Prozradíte na co se můžeme tě-
šit a kdy budou v prodeji vstu-
penky?
Můžu slíbit spoustu domácích hu-
debních hvězd, například Michala 
Davida, Palo Haberu se skupinou 
Team,Terezu Kerndlovou, Gypsi CZ a 
další, velkou show, ale i některé zají-
mavé změny oproti minulým roční-
kům. Vstupenky budou v prodeji od 
8. ledna 2008.

Libor Zajíček,
mediální odborník
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Zveme Vás do Julských Alp
Chcete cestovat do zahraničí?

Tak jako jezdí lidé v létě pravidelně k 
moři, jsou tací, kteří dávají v zimě 
přednost sněhu na zahraničním ho-
rách. Vede je k tomu především větší 
jistota, že když v Česku bude obleva, 
v zahraničí ve vyšších polohách sníh 
vydrží. Otázkou jsou rovněž služby a 
větší atraktivita tamních lyžař-
ských center.
Tour operátoři nabízejí tuzemsko i 
zahraničí, a dokonce se u nich na-
jdou ještě volná místa o svátcích. 
Milovníci lyžování z Česka směřují 
do alpských vysokohorských středi-
sek v Rakousku a Itálii, ale také ve 
Francii. „Trochu stranou zájmu je 
Slovinsko s Julskými Alpami, při-
tom nabízí sice menší, klidnější, 
ale kvalitní střediska pro všech-
ny typy lyžařů, zejména středně 
pokročilé a rodiny s dětmi, na své 

si tu přijdou i vyznavači prud-
kých svahů či carvingu. Slovinské 
sjezdovky, které v létě slouží jako 
pastviny, jsou široké a svým profi-
lem nekladou vysoké nároky na tech-
niku,“ tvrdí Antonín Fedorjak, ředi-
tel CK m´plus travel a.s. v Ústí n.L. 
K nejzajímavějším střediskům 
Julských Alp patří Kranjska Gora 
(800 až 1300 m n. m.), Bohinj – Kobla 
a Bohing – Vogel (až 1800 m n. m.) a 
Kanin – Bovec (2300 m n. m.).
Pod horou Vitranc v Zgornjesavském 
údolí je přes dvacet sjezdových tratí 
o celkové délce třiceti kilometrů 
všech druhů náročnosti. Pro milov-
níky běžeckého lyžování jsou připra-
veny upravené stopy a sjezdařská 
nabídka se dá rozšířit o výjezdy do 
středisek v sousedním Rakousku a 
Itálii. Zpestřením pobytu v Kranjské 

Goře je výlet na saních do Planice, 
centra letů na lyžích s mamutím 
skokanským můstkem. Překrásnou 
podívanou nabízí středisko Bohinj. 
Nad Bohinjským jezerem se šplhají 
vleky a lanovky na horu Vogel. V pří-
padě dobrých sněhových podmínek 
je možno absolvovat osmikilometro-
vý sjezd z vrcholu až k jezeru i volné 
ježdění mimo trať. Blízko leží Kobla s 
podobnou kvalitou tratí.
Zajímavostí pro odvážné je slézá-
ní zamrzlých vodopádů s průvod-
cem.Východně od Bohinje leží další 
nádherné jezero Bled. Nabízí skrom-
né sjezdové tratě, ale právě odtut se 
vine cesta do Pokljuky, běžkařského 
ráje. Z Bledu je možné zajet na ex-
kurzi do Begunje k výrobci lyží znač-
ky Elan. Přímo na hranicích s Itálií 
leží středisko Kanin nad Bovcem.

K uznávaným slovinským středis-
kům patří rovněž Rogla nad lázněmi 
Zreče, Krvac vedle Ljubljaně a ještě 
Maribor, časté místo závodů 
Světového poháru žen. 

Takový společenský titul mi chyběl
Jak vnímáte současný mediální 
trh v České republice?
Myslím, že prožívá období velkých 
změn. Tradiční média jako deníky, 
televize , ale i  rádia musí nově obha-
jovat svoji pozici na trhu. Zvláště 
deníky v té podobě jak je známe, to 
mají čím dál těžší. Doba je rychlejší, 
než před 10 či 15 lety. Vznikají a do 
popředí se derou nové technologie. S 
tím i nové možnosti a nároky na zá-
bavu, zdroje informací. Vysoké náro-
ky jsou na rychlost, kvalitu a obsah. 
A to jak ze strany posluchačů, čtená-
řů, diváků, uživatelů například in-
ternetu, tak i inzerentů. V 90. letech 
si  regionální klient zvolil pro inzerci 
buď jedno rádio, nebo jeden novino-
vý titul. Dnes musí pro svou kampaň 
použít mix medií a vše navíc okoře-
nit internetem. Tradiční média přes-
to mají velkou budoucnost. Jen se 
musí přizpůsobit současným tren-
dům. Pokud chtějí uspět, musí začít 
rozlišovat cílové skupiny. Nelze hrát, 
vysílat či tisknout pro všechny. 
Inzertně nejzajímavější cílovou sku-
pinou jsou mladí, aktivní, slušně 
vydělávající lidé. Od nich asi nelze 
očekávat, že budou listovat v tradič-
ních novinách, nebo se budou dívat 
na zprávy v televizi. Informace mají 
na internetu. To je budoucnost.
Liší se něčím severní Čechy?
Neliší. Liší se jen Praha. Tam je všech-
no jinak.
Co schází nebo naopak přebývá 
tištěným médiím?
Jako zástupce rozhlasového průmys-
lu bych řekl, že zvuk. Ale vážněji. Je 
to asi právě ta schopnost, zvláště u 
deníků, oslovit mladé lidi. Výjimkou 
jsou časopisy a magazíny. Tam je 
situace lepší. A co přebývá? Je jich 
asi zbytečně moc. Ale zase máme 
jako čtenáři větší možnost výběru.
 Jak se Vám po obsahové a gra-
fické stránce zamlouvá nový 
titul – Severočeský METROPOL - 
a co byste mu popřál do vínku?
Musím pochválit. Líbí se mi moc a 
jsem upřímně mile překvapen. Jak 
po grafické, tak i po obsahové strán-
ce. Musím ocenit vysokou profesio-
nalitu redaktorů a těší mě, že si mo-
hu přečíst spoustu zajímavých člán-
ků, a to hlavně ze severních Čech. 

Profil: věk 40 let, na mediálním trhu 
v severních Čechách působí od roku 
1996, nyní je spolumajitelem rádií 
Fajn North Music a Hitradio FM Labe 
radií sítě Media Marketing Service a 
působí na pozici regionálního ob-
chodního ředitele. Oblíbené jídlo: 
svíčková a řízek z vepřové panenky s 
tradičním bramborovým salátem. 
Oblíbené pití: má rád whisky a v po-
slední době také přívlastková bílá 
vína. Koníček: již od dětství miluje 
mašinky a od 15let mejdany, je náru-
živým fotbalovým fandou. Oblíbené 
auto: cabriolet. Řídí Renault ESPACE 
a Mercedes CLK. Pořadatel nejoblíbe-
nějších  plesů Rádia North Music v 
Ústí nad Labem (16. února 2008 bude 
v pořadí už dvanáctý).

Takovýto společenský titul mi chy-
běl. Hlavně ať vydrží, pak bych ne-
měl strach o čtenáře, ani o inzerenty.
V úvodu jsme zmínili přípravu již 
12. plesu RNM. 
Prozradíte na co se můžeme tě-
šit a kdy budou v prodeji vstu-
penky?
Můžu slíbit spoustu domácích hu-
debních hvězd, například Michala 
Davida, Palo Haberu se skupinou 
Team,Terezu Kerndlovou, Gypsi CZ a 
další, velkou show, ale i některé zají-
mavé změny oproti minulým roční-
kům. Vstupenky budou v prodeji od 
8. ledna 2008.

Libor Zajíček,
mediální odborník
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Zapomeňte na bolesti těla a duše
Stále méně pohybu a o něco více 
stressu, to je problém provázející 
současnou českou populaci. Mnozí 
lidé si tento způsob života uvědo-
mují a snaží se ho změnit. Prvním 
krokem může být ochota naslou-
chat odborníkům a být ochoten 
změnit vžitý stereotyp.To se týká 
např. preventivních prohlídek u 
lékaře či využívání zdravotnických 
a regeneračních služeb. Řada z nás 
pochopila, že prevence je rozhodně 
lepší než pozdější často složitá a ná-
ročná léčba.
Výběr z palety zdravotnických slu-
žeb je dnes již velice široký a oprav-
du už jen záleží na nás čemu dáme 
přednost. V krajském městě takové 
služby nabízí např. Klinika Tornero 
ve Všebořicích, která v letošním 
roce přišla s několika novinkami. 
Patří k nim poskytování klasic-
kých a tradičních thajských ma-
sáží, po nichž se člověku uleví od 
různých tělesných i duševních nedu-
hů, a to zásluhou příjemných proce-
dur z rukou čtveřice zkušených thaj-
ských masérek, jež vyšly z prestižní 
bankogské školy. 
Co všechno thajské masáže zahr-
nují, jsme se zeptali ředitelky klini-
ky Mgr. Kamily Madarové.
„Zatím máme v nabídce tři druhy 
thajské masáže, a to klasické, olejo-
vé a masáže nohou. Klasická suchá 
masáž, která trvá hodinu, je kombi-
nací prvků jógy a akupresury, při-
čemž masérka provádí na klientovi 
jednotlivé jógínské úkony, ale ten 
zůstává v pasivní roli. Tím lze člově-
ku pomoci vyřešit či omezit i potíže, 
které přímo s masáží nesouvisejí. 
Olejová masáž je  jemnější. Masáž 
nohou se provádí od konečků prstů 
až po kolena, kdy se pomocí rukou a 
speciálních nástrojů stimulují re-
flexní zóny, dráhy i lymfatické cévy. 
Masérka dále pokračuje až do třísel 
a v závěru provádí masáž šíje, kde 
se zaměřuje na uzliny a mízní cévy, 
dále rukou a podpaží. Tím se vlast-

ně vyprázdní lymfatický systém a 
škodliviny jsou odplavovány krví a 
odstraňovány metabolicky. 
Thajci vědí, že nohy jsou pro nás 
stěžejní a že jsou na nich velmi 
důležité body, které sice s končeti-
nami nemají nic společného, ale mo-
hou významně pomáhat uvolňovat 
různé problémy v jiných částech 
těla. Je prokázáno, že pokud se těmto 
procedurám budeme věnovat pravi-
delně, dosáhneme velice dobrého 
efektu pro celé tělo a můžeme od-
stranit naše letité potíže.“
Zájemce budou určitě zajímat 
ceny. V souhrnu jsou výrazně niž-
ší než např. v Praze.
Hodinová klasická suchá masáž sto-
jí 500 Kč, olejová 550 Kč a masáž no-
hou 300 Kč.
Klinika nabízí hodně časově vytí-
ženým a třeba i tělesně handica-
povaným klientům možnost es-
kortu masérek do vyžádaného 

místa – do firmy či domácnosti. 
Není výjimkou, že služby na klinice 
využívají manželské páry, ale třeba i 
manažeři, kteří při masáži bez pro-
blémů vedou s partery obchodní jed-
nání. Klinika je velice pružná v jed-
nání se zákazníky a nabízí jim např. 
pořízení dárkových poukazů na ma-
sáže, což může být  velice zajímavé 
pro lidi i firmy, které nevědí, jaký 
dárek dát svým zaměstnancům či 
blízkým pod vánoční stromek nebo 
k různým jubileím. Procedury lze 
hradit i unišeky.   
Klinika Tornero bude rozšiřovat 
služby hned po Novém roce. Od 
ledna zavede masáže odbourávající 
celulitidu a masáže, jež mají efekt 
hubnoucí. V procedurách olejových 
budou využívány i další druhy ole-
jů, a to nejen s účinkem relaxačním, 
ale třeba i mobilizační. Od jara bu-
dou poskytovány masáže i pro tě-
hotné ženy. 

Někdejší fenomenální hokejový kanonýr a jeden z prvoligo-
vých mušketýrů litvínovského hokeje, bývalý reprezentant 
Miroslav Kluc oslavil 1. prosince význam-né životní jubileum – 
85 let. 

Slavit přijel také do Litvínova s bývalými spoluhráči. Živo tak bylo 
nejen v restauraci U zvonku, kde se hokejoví veteráni pravidelně schá-
zejí, ale také na Zimním stadionu Ivana Hlinky, kde se sedělo, slavilo, 
povídalo a vzpomínalo dlouho do noci. Za všechny někdejší litvínov-
ské hokejisty přišel s gratulací Jaromír Hudec, vyhlášený šprýmař 
mužstva. Svým vystoupením nezklamal ani tentokrát. Oblečen do 
hokejového dresu a doprovázen harmonikářem zazpíval jubilantovi 
Klucovi hymnu litvínovského mužstva – Mládenci sláva! Přidali se i 
všichni ostatní. Josef Beránek starší, Vladimír Kýhos starší, František 
Dům, Tibor Mekyňa, Jiří Zíma, Josef Ulrych, Jaroslav Piskač a další.
Poté předal ryze hokejový dárek. Nefalšovanou brusli – šlajfku, kte-
rou servíroval s humorem sobě vlastním, zavěšenou na ramínku. 
„Tady máš něco na památku, abys věděl, že jsme byli ti první, co v 
Litvínově postoupili do ligy,“ řekl Hudec oslavenci. „A proč je jen jed-
na?“ ptal se Kluc nad dnes už jedinečnou relikvií. „No, tak to nevím. 
Nejspíš jsem ji někde ztratil po cestě z Německa. Ale stejně, jedna ti 
stačí,“ opáčil s humorem sobě vlastním Hudec. „Míro, všechno nejlep-
ší, hodně zdraví a spokojenosti. A až se jednou, tam nahoře spolu 
sejdeme, tak doufám, že mi zase budeš hrát centra,“ uzavřel Jaromír 
Hudec.
Miroslav Kluc se narodil 1. prosince 1922 v Nesuchyni u Rakovníka. 
Přes Chomutov, kde se stal vyhlášeným ligovým kanonýrem, přišel 
ve svých 36 letech do Litvínova, kde si ve zdejším klubu nečekaně, ale 
velice úspěšně prodloužil svou aktivní hráčskou kariéru až do svých 
42 let. Také v Litvínově se stal obávaným střelcem. V úvodních sezo-
nách měl velký podíl na tom, že se litvínovské mužstvo zabydlelo v 
nejvyšší soutěži, ze které doposud nikdy nesestoupilo. „Zlaté ruce 
Míry Kluce“ to byl v hokejové baště pod úpatím Krušných hor pojem. 
Později zde působil jako trenér. Přestože s vrcholovým hokejem začí-
nal až ve 26 letech, byl účastníkem MS 1953 a ZOH 1956. Nejlepším 
střelcem litvínovského klubu byl v sezonách 1959/60 a 1960/61. Jako 
trenér působil také v Lublani, Laussanne a u reprezentačního týmu 
Jugoslávie. ČSR reprezentoval 14x, vstřelil 8 branek. Celkově odehrál v 
nejvyšší soutěži 205 utkání a připsal si 220 gólů, z toho v Litvínově 
odehrál 105 ligových zápasů a vstřelil 73 branek.                                           

Míro, všechno
nejlepší!
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Vyluštěnou tajenku nám, prosím, zašlete nejpozději do 18. prosince 2007 buď v elektronické podobě včetně svého jména, příjmení a adresy 
na e-mail: redakce@tydeniky.cz, nebo poštou na adresu: Severočeský Metropol, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem. Vylosovaný 
úspěšný luštitel od nás obdrží DVD přehrávač. Těšíme na vaše odpovědi.
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Zapomeňte na bolesti těla a duše
Stále méně pohybu a o něco více 
stressu, to je problém provázející 
současnou českou populaci. Mnozí 
lidé si tento způsob života uvědo-
mují a snaží se ho změnit. Prvním 
krokem může být ochota naslou-
chat odborníkům a být ochoten 
změnit vžitý stereotyp.To se týká 
např. preventivních prohlídek u 
lékaře či využívání zdravotnických 
a regeneračních služeb. Řada z nás 
pochopila, že prevence je rozhodně 
lepší než pozdější často složitá a ná-
ročná léčba.
Výběr z palety zdravotnických slu-
žeb je dnes již velice široký a oprav-
du už jen záleží na nás čemu dáme 
přednost. V krajském městě takové 
služby nabízí např. Klinika Tornero 
ve Všebořicích, která v letošním 
roce přišla s několika novinkami. 
Patří k nim poskytování klasic-
kých a tradičních thajských ma-
sáží, po nichž se člověku uleví od 
různých tělesných i duševních nedu-
hů, a to zásluhou příjemných proce-
dur z rukou čtveřice zkušených thaj-
ských masérek, jež vyšly z prestižní 
bankogské školy. 
Co všechno thajské masáže zahr-
nují, jsme se zeptali ředitelky klini-
ky Mgr. Kamily Madarové.
„Zatím máme v nabídce tři druhy 
thajské masáže, a to klasické, olejo-
vé a masáže nohou. Klasická suchá 
masáž, která trvá hodinu, je kombi-
nací prvků jógy a akupresury, při-
čemž masérka provádí na klientovi 
jednotlivé jógínské úkony, ale ten 
zůstává v pasivní roli. Tím lze člově-
ku pomoci vyřešit či omezit i potíže, 
které přímo s masáží nesouvisejí. 
Olejová masáž je  jemnější. Masáž 
nohou se provádí od konečků prstů 
až po kolena, kdy se pomocí rukou a 
speciálních nástrojů stimulují re-
flexní zóny, dráhy i lymfatické cévy. 
Masérka dále pokračuje až do třísel 
a v závěru provádí masáž šíje, kde 
se zaměřuje na uzliny a mízní cévy, 
dále rukou a podpaží. Tím se vlast-

ně vyprázdní lymfatický systém a 
škodliviny jsou odplavovány krví a 
odstraňovány metabolicky. 
Thajci vědí, že nohy jsou pro nás 
stěžejní a že jsou na nich velmi 
důležité body, které sice s končeti-
nami nemají nic společného, ale mo-
hou významně pomáhat uvolňovat 
různé problémy v jiných částech 
těla. Je prokázáno, že pokud se těmto 
procedurám budeme věnovat pravi-
delně, dosáhneme velice dobrého 
efektu pro celé tělo a můžeme od-
stranit naše letité potíže.“
Zájemce budou určitě zajímat 
ceny. V souhrnu jsou výrazně niž-
ší než např. v Praze.
Hodinová klasická suchá masáž sto-
jí 500 Kč, olejová 550 Kč a masáž no-
hou 300 Kč.
Klinika nabízí hodně časově vytí-
ženým a třeba i tělesně handica-
povaným klientům možnost es-
kortu masérek do vyžádaného 

místa – do firmy či domácnosti. 
Není výjimkou, že služby na klinice 
využívají manželské páry, ale třeba i 
manažeři, kteří při masáži bez pro-
blémů vedou s partery obchodní jed-
nání. Klinika je velice pružná v jed-
nání se zákazníky a nabízí jim např. 
pořízení dárkových poukazů na ma-
sáže, což může být  velice zajímavé 
pro lidi i firmy, které nevědí, jaký 
dárek dát svým zaměstnancům či 
blízkým pod vánoční stromek nebo 
k různým jubileím. Procedury lze 
hradit i unišeky.   
Klinika Tornero bude rozšiřovat 
služby hned po Novém roce. Od 
ledna zavede masáže odbourávající 
celulitidu a masáže, jež mají efekt 
hubnoucí. V procedurách olejových 
budou využívány i další druhy ole-
jů, a to nejen s účinkem relaxačním, 
ale třeba i mobilizační. Od jara bu-
dou poskytovány masáže i pro tě-
hotné ženy. 

Někdejší fenomenální hokejový kanonýr a jeden z prvoligo-
vých mušketýrů litvínovského hokeje, bývalý reprezentant 
Miroslav Kluc oslavil 1. prosince význam-né životní jubileum – 
85 let. 

Slavit přijel také do Litvínova s bývalými spoluhráči. Živo tak bylo 
nejen v restauraci U zvonku, kde se hokejoví veteráni pravidelně schá-
zejí, ale také na Zimním stadionu Ivana Hlinky, kde se sedělo, slavilo, 
povídalo a vzpomínalo dlouho do noci. Za všechny někdejší litvínov-
ské hokejisty přišel s gratulací Jaromír Hudec, vyhlášený šprýmař 
mužstva. Svým vystoupením nezklamal ani tentokrát. Oblečen do 
hokejového dresu a doprovázen harmonikářem zazpíval jubilantovi 
Klucovi hymnu litvínovského mužstva – Mládenci sláva! Přidali se i 
všichni ostatní. Josef Beránek starší, Vladimír Kýhos starší, František 
Dům, Tibor Mekyňa, Jiří Zíma, Josef Ulrych, Jaroslav Piskač a další.
Poté předal ryze hokejový dárek. Nefalšovanou brusli – šlajfku, kte-
rou servíroval s humorem sobě vlastním, zavěšenou na ramínku. 
„Tady máš něco na památku, abys věděl, že jsme byli ti první, co v 
Litvínově postoupili do ligy,“ řekl Hudec oslavenci. „A proč je jen jed-
na?“ ptal se Kluc nad dnes už jedinečnou relikvií. „No, tak to nevím. 
Nejspíš jsem ji někde ztratil po cestě z Německa. Ale stejně, jedna ti 
stačí,“ opáčil s humorem sobě vlastním Hudec. „Míro, všechno nejlep-
ší, hodně zdraví a spokojenosti. A až se jednou, tam nahoře spolu 
sejdeme, tak doufám, že mi zase budeš hrát centra,“ uzavřel Jaromír 
Hudec.
Miroslav Kluc se narodil 1. prosince 1922 v Nesuchyni u Rakovníka. 
Přes Chomutov, kde se stal vyhlášeným ligovým kanonýrem, přišel 
ve svých 36 letech do Litvínova, kde si ve zdejším klubu nečekaně, ale 
velice úspěšně prodloužil svou aktivní hráčskou kariéru až do svých 
42 let. Také v Litvínově se stal obávaným střelcem. V úvodních sezo-
nách měl velký podíl na tom, že se litvínovské mužstvo zabydlelo v 
nejvyšší soutěži, ze které doposud nikdy nesestoupilo. „Zlaté ruce 
Míry Kluce“ to byl v hokejové baště pod úpatím Krušných hor pojem. 
Později zde působil jako trenér. Přestože s vrcholovým hokejem začí-
nal až ve 26 letech, byl účastníkem MS 1953 a ZOH 1956. Nejlepším 
střelcem litvínovského klubu byl v sezonách 1959/60 a 1960/61. Jako 
trenér působil také v Lublani, Laussanne a u reprezentačního týmu 
Jugoslávie. ČSR reprezentoval 14x, vstřelil 8 branek. Celkově odehrál v 
nejvyšší soutěži 205 utkání a připsal si 220 gólů, z toho v Litvínově 
odehrál 105 ligových zápasů a vstřelil 73 branek.                                           
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TV
17.12. Pondělí 18.12. Úterý 19.12. Středa 20.12. Čtvrtek

ČT 1

ČT 2

METROPOL
SEVEROČESKÝ

ČT 1 ČT 1 ČT 1

ČT 2 ČT 2 ČT 2

15.00 Zprávy, 15.10 U nás v Evropě, 
15.25 Úsměvy režiséra Petra Novot-
ného,16.00 Kouzelná školka, 16.30 
Věříš si?, 16.55 Záhady Tomase Wi-
zarda,17.15 AZ-kvíz, 17.40 Testo-
viny, 17.55 Předpověď počasí, 17.57 
Minuta z přírody, 18.00 Večerníky, 
18.15 Kluci v akci (39/41), 18.40 Živé 
srdce Evropy: Čolek velký, 18.45 
Večerníček, 18.55 Šťastných deset, 
Šance milion, 19.00 Události, 19.25 
Události v regionech, 19.40 Předpo-
věď počasí, 19.45 Branky, body, vte-
řiny.
20.00 Hraběnky (15/17) Návštěva, 
21.00 StarDance II ...kolem dokola, 
21.05 Na cestě po Altiplanu, 21.35 
Reportéři ČT, 22.05 V zajetí železné 
opony (39/40), 22.20 Život a smrt 
Petera Sellerse (Příběh muže, který 
nebyl) britsko-americký film, 00.20 
Zprávy... 00.25 Předpověď počasí, 
00.28 Branky, body, vteřiny, 00.25 
Předpověď počasí

15.00 Zprávy,15.05 Stačí stisknout 
(televizní komedie), 16.00 Kouzelná 
školka, 16.30 Věda je zábava II, 
16.55 Tykadlo, 17.15 AZ-kvíz, 17.40 
Černé ovce, 17.55 Předpověď počasí, 
17.57 Minuta z přírody 18.00 Večer-
níky, 18.15 Chalupa je hra, 18.40 
Živé srdce Evropy: Šalvěj etiopská, 
18.45 Večerníček, 18.55 Šťastných 
deset, Šance milion, 19.00 Události, 
19.25 Události v regionech, 19.40 
Předpověď počasí, 19.45 Branky, bo-
dy, vteřiny.
20.00 Letecké katastrofy: Útok na 
poštovní letadlo, 20.55 Star-Dance II 
...kolem dokola,21.00 Všechnopárty, 
21.50 Příběhy slavných - Jar. Štercl,  
moudrý šašek, 22.45 Šumná města, 
Znojmo, 23.10 Zprávy, 23.15 Před-
pověď počasí, 23.16 Branky, body, 
vteřiny, 23.20 Losování Šťastných 
deset, Šance milion, 23.25 Uprostřed 
běhu,00.05 Souboj vojevůdců(13/13) 
- Schwarzkopf proti Saddámovi...

15.00 Zprávy, 15.05 Banánové ry-
bičky, 15.35 Dobrá rada nad zlato, 
16.00 Kouzelná školka, 16.30 Jak 
jsem si políbil svůj nos, 16.45 Futu-
roskop, 17.15 AZ-kvíz, 17.40 Testo-
viny, 17.55 Předpověď počasí, 17.57 
Minuta z přírody, 18.00 Večerník, 
18.15 Pod pokličkou, 18.40 Živé srd-
ce Evropy, 18.45 Večerníček, 18.55 
Šťastných deset, Šance milion,19.00 
Události,19.25 Události v regionech, 
19.40 Předpověď počasí, 19.45 BBV, 
19.55 Sportka a Šance.
20.00 Světáci, 20.55 StarDance II 
...kolem dokola, 21.05 Pošta pro
tebe, 22.00 Na stopě, 22.20 POKR, 
22.50 Zprávy, 22.55 Předpověď po-
časí, 22.56 Branky, body, vteřiny, 
23.00 Losování Sportky a Šance, 
23.05 Musicblok, 23.35 Losování 
Šťastných deset a Šance milion, 
23.40 Kluci v akci (39/41), 00.05 
Móda Extravagance Manýry, 00.30 
Kinobox...

15.00 Zprávy, 15.05 F. Vavřincová: 
Taková normální rodinka (3/8) - Po 
svatbě, 15.50 Pohádkové příběhy - 
Svraštělík, 16.00 Kouzelná školka, 
16.30 Šikulové, 16.40 Medúza, 
17.15 AZ-kvíz, 17.35 Stop, Rady řidi-
čům, 17.40 Černé ovce, 17.55 Před-
pověď počasí, 17.57 Minuta z pří-
rody. 18.00 Večeníky, 18.15 Zahrada 
je hra, 18.40 Živé srdce Evropy: Ská-
kavka dubová, 18.45 Večerníček, 
18.55 Šťastných deset,Šance milion, 
19.00 Události, 19.25 Události v re-
gionech, 19.40 Předpověď počasí, 
19.45 Branky, body, vteřiny.
20.00 Hercule Poirot - Zlo pod slun-
cem, 21.45 StarDance II ...kolem do-
kola, 21.50 Banánové rybičky, 22.20 
Fenomén dnes 22.45 Q, 23.15 Zprá-
vy, 23.20 Předpověď počasí, 23.21 
Branky, body, vteřiny, 23.25 Loso-
vání Šťastných deset, Šance milion, 
23.30 Deadwood II, 00.15 Nemám 
práci.

15.15 Dolomitenmann 2007, 15.40 
GEO: V lese plném netopýrů, 16.10 
Po hladině: Sny, 16.30 STUDIO FOT-
BAL - AC Sparta Praha FC Viktoria 
Plzeň, 19.20 Zprávy ve znakové řeči, 
19.25 Buď fit s ČT, 19.35 Simpsonovi 
VIII (4/25).
20.00 Souboj vojevůdců (13/13) Sch-
warzkopf proti Saddámovi, 20.45 
Film o filmu Václav, 21.00 Události, 
komentáře, 21.30 Knižní svět, 21.45 
Jistě, pane ministře (15/22), 22.15 
Historie.cs, 23.10 Narodil se BOB (Big 
Ostrava Band premiérový koncert 
nového velkého jazzového orchestru 
mezinárodního složení, moderního 
repertoáru a progresivních aranží), 
00.05 Historický magazín, 00.30 
168 hodin...

15.45 Knižní svět, 16.00 Planeta 
Věda, 16.20 Lapidárium, 16.35 Při-
dej se, 16.50 Nedej se, 17.10 JÁDRO, 
17.15 Rodina, škola a já, 17.30 Do-
mácí lékař aneb Nic není jen tak, 
17.40 Diagnóza, 18.00 Klíč, 18.30 
Lidské osudy, těžký život Miroslava 
Darmovzala, pořadem provází Ar-
nošt Goldflam, 19.00 Zprávy ve 
znakové řeči, 19.05 Adult English 
Zone (1/26), 19.30 Buď fit s ČT, 19.35 
Simpsonovi VIII (5/25).
20.00 Krásný ztráty, 20.25 STUDIO 
FOTBAL - Liga mistrů, 23.45 VEČER 
NA TÉMA... Návrat kapitalismu do 
Čech - Začátek konce starých časů, 
00.15 Aukce, 01.05 Živnostníci -  
druh na vyhynutí 01.40 Sabotáž, 
02.10 Ostrov naděje... 

14.50 Věříš si? 15.15 Záhady Toma 
Wizarda,15.35 Kvarteto, 16.00 René 
Magritte (Portrét charismatického 
belgického malíře), 16.50 Moderní 
architektura výstavní síně, 17.05 
Prizma, 17.30 PORT, 18.00 Kosmo-
polis, 18.30 City Folk 2007 Košice, 
19.00 Zprávy ve znakové řeči, 19.04 
Angličtina pro nejmenší (31/40), 
19.15 Es Espaňol (31/39), 19.30 Buď 
fit s ČT, 19.35 Simpsonovi VIII (6/25),
20.00 Ta naše povaha česká, 20.25 
STUDIO FOTBAL - SK Slavia Praha 
Sevilla FC, 23.45 Zuřící býk (Robert 
De Niro v životní roli boxera Jakea La 
Motty ve slavném americkém filmu 
(1980). Dále hrají: C. Moriartyová, J. 
Pesci, F. Vincent, N. Colasanto a další. 
Režie Martin Scorsese)...

15.25 V záři pěti kruhů, 15.45 Na 
pomoc životu - suché oko, 16.05 Ne-
bezpečné viry, 16.55 Střípky času, 
17.20 Zprávy ve znakové řeči, 17.25 
Česko Švédsko, přímý přenos utkání 
české hokejové reprezentace na tur-
naji Euro Hockey Tour z Prahy.
20.00 Legie Patria Nostra, touha po 
dobrodružství, kariéře, změně a pro-
měně nejčastější motivace mladých 
českých mužů, kteří se rozhodli 
vstoupit po roce 1989 do Francouz-
ské cizinecké legie. 21.00 Události, 
komentáře, 21.30 Československý 
filmový týdeník (655/2379), 21.45 
Neděle ve Ville d´Avray, francouzské 
drama, oceněné Oscarem, 23.30 Po 
hladině: Sny, 23.50 Politické spekt-
rum...

NOVA NOVA NOVA NOVA

PRIMA PRIMA PRIMA PRIMA

11.55 Profesionálové, 12.55 Lenssen 
& spol., 13.45 Pohotovost XI (8), 
14.40 Čarodějky VI (18), 15.35 Beze 
stopy III (22), 16.30 Ženatý se zá-
vazky (249), 17.00 Odpolední Tele-
vizní noviny, 17.35 Kriminálka Mia-
mi (11,) 18.30 Ulice (674, 675), 19.30 
Televizní noviny. 
20.00 Místo v životě (4) - Svatební 
cesta, 21.15 Víkend, 21.55 Dr. House 
III (5), 22.50 Láska plná omylů 
(Courteney Cox opustil přítel, ale to 
jí moc nevadí. Do sousedního bytu se 
totiž nastěhoval David James Elliott 
a ona po něm touží. Jenže problémy 
začínají... Americký film (2001). 
Dále D. Arquette, C. Kane, K. Davies, 
V. Davis a další. Režie R. Benjamin),
00.30 Alias IV (15) americký akční 
krimi seriál (2005), 01.10 Áčko

11.55 Profesionálové, 12.55 Lenssen 
& spol., 13.50 Pohotovost XI (9), 
14.45 Čarodějky VI (19), 15.35 Beze 
stopy III (23), 16.30 Ženatý se zá-
vazky (250), 17.00 Odpolední Tele-
vizní noviny, 17.35 Kriminálka 
Miami (12), 18.30 Ulice (676, 677), 
19.30 Televizní noviny.
20.00 Ordinace v růžové zahradě 
(189) - Mezi námi třemi, 21.20 
Kriminálka Miami III (18), americký 
seriál (2004), 22.10 112, 22.45 Přežít 
kriminál (Život i sny tří kamarádů 
vezmou za své, když jsou nespra-
vedlivě odsouzeni za zločin, který 
nespáchali. Musejí se naučit přežít v 
krutémvězeňském prostředí, ame-
rický film (2000). Hrají R. T. Jones, G. 
Casseus, D. Bonds a další. Režie J. 
Luessenhop) 00.40 Zimní ráj (8)...

11.50 Profesionálové, 12.50 Lens-
sen & spol., 13.45 Pohotovost XI (10), 
14.40 Čarodějky VI (20), 15.35 Že-
natý se závazky (251), 16.00 Ná-
mořní vyšetřovací služba (1), 17.00 
Odpolední Televizní noviny, 17.35 
Kriminálka Miami (13), 18.30 Ulice 
(678, 679), 19.30 Televizní noviny.
20.00 Místo v životě (5) Nedoro-
zumění, 21.15 Útěk z vězení (13), 
22.10 Na vlastní oči, 23.05 Námořní 
vyšetřovací služba II (20) - Rudá 
buňka (Tým specialistů vyšetřuje 
smrt námořníka, zkušený a tvrdý 
vyšetřovatel Mark Harmon a jeho 
tým speciálních agentů řeší 
závažné zločiny, americký krimi 
seriál (2004). 23.55 Zákon a pořádek. 
Útvar pro zvláštní oběti VI (10), 
00.40 Alias IV (16)...

12.00 Profesionálové, 12.55 Lenssen 
& spol., 13.45 Pohotovost XI (11), 
14.40 Čarodějky VI (21), 15.35 
Ženatý se závazky (252), 16.05 Ná-
mořní vyšetřovací služba (2), 17.00 
Odpolední Televizní noviny, 17.35 
Kriminálka Miami (14), 18.30 Ulice 
(680, 681), 19.30 Televizní noviny.
20.00 Ordinace v růžové zahradě 
(190) - Rozinka, 21.20 Kriminálka 
Las Vegas VI (17) - Rád se dívám (Ve 
městě dojde ke znásilnění mladé 
ženy, americký kriminální seriál 
(2005), 22.10 Poslání (Jean-Claude 
Van Damme se vydává po stopě 
posvátného svitku, který by mohl 
skrývat nebezpečné tajemství 
podzemní sekty, americký akční 
film (2001), 23.50 Zimní ráj (9),  
00.30 Novashopping...

15.35 Vraždy v Midsomeru III (2) - 
Jedenáctka mrtvého muže, 17.40 
Regionální zpravodajství, 17.40 To 
je Prima!, 17.45 Minuty regionu, 
18.00 1. zprávy počasí, 18.05 5 proti 
5, 18.55 1. zprávy, 19.25 M*A*S*H 
(88),  
20.00 Letiště (115) - Sabotáž, 21.15 
Krvavá stopa (Na operačním sále 
umírá chirurgovi pod rukama jeho 
manželka, zraněná při záhadné 
autonehodě. Její muž se stává 
hlavním podezřelým, a tak se snaží 
dokázat svoji nevinu... Německý 
thriller (1995). Hrají J. Niklas, H. 
Elsnerová, G. Haucke a další. Režie C. 
Rola), 23.20 Policejní vyjednavači 
(17)...

15.35 Vraždy v Midsomeru III (3) - 
Záhadná úmrtí, 17.40 Regionální 
zpravodajství, 17.40 To je Prima!, 
17.45 Minuty regionu, 18.00 1. 
zprávy počasí, 18.05 5 proti 5, 18.55 
1. zprávy, 19.25 M*A*S*H (89).
20.00 Velmi křehké vztahy II (29) - 
Odříkaného nejvíc, 21.15 Milenci 
z pizzerie (Vlastníci dvou pizzerií, 
rodiny Prestolaniových a Montebel-
lových, spolu již po řadu let válčí. 
Mladým milencům Gině Prestolani-
ové a Joeovi Montebellovi tak ne-
zbývá, než svou lásku tajit. Do pří-
běhu zasáhne požár... Americký 
romantický film (2005). 23.15 Spi-
knutí (9), 00.10 Policie New York 
(128) - Nový šéf...

15.35 Vraždy v Midsomeru III (4) - 
Soudný den, 17.40 Regionální 
zpravodajství, 17.40 To je Prima!, 
17.45 Minuty regionu, 18.00 1. 
zprávy počasí, 18.05 5 proti 5, 18.55 
1. zprávy, 19.25 M*A*S*H (90).
20.00 Letiště (116) - Skandální od-
halení, 21.15 Holky z kalendáře (Dvě 
letité přítelkyně Annie a Chris na-
vštěvují dámský klub pro ženy 
zralejšího věku. Ten vydává každý 
rok svůj vlastní kalendář. Aby si za-
jistily prodejnost, přijdou s nápa-
dem nafotit do něj letos své vlastní 
akty... Britsko-americká komedie 
(2003), 23.30 Instinkt zabijáka (7) - 
Život jako videohra, 00.25 Tajem-
ství mého úspěchu...

15.40 Vraždy v Midsomeru VIII (1) - 
Smrt přichází v noci, 17.40 Regio-
nální zpravodajství, 17.40 To je Pri-
ma!, 17.45 Minuty regionu, 18.00
1. zprávy počasí, 18.05 5 proti 5, 
18.55 1. zprávy, 19.25 M*A*S*H (91). 
20.00 Velmi křehké vztahy II (30) - 
Mít, či nemít, 21.15 Úkol zabíjet 
(Policistka ze speciálního oddělení se 
vrací za prací do svého rodiště. Se 
svým bývalým přítelem má vyřešit 
případ vraždy. Nebezpečí však 
začíná hrozit i jí samotné... 
Německý kriminální film (2002). 
Hrají R. Herforth, L. Maltonová, A. K. 
Kramerová a další. Režie E. Keusch), 
23.20 Spiknutí (10), 00.15 Policie 
New York (129)...

22.12. Sobota 23.12. Neděle21.12. Pátek

ČT 1

ČT 2

ČT 1 ČT 1

ČT 2 ČT 2

NOVA

NOVA NOVA

PRIMAPRIMA

METROPOL
SEVEROČESKÝ

PRIMA

15.00 Zprávy, 15.05 Náš venkov, 
15.30 Za vesnickými muzikanty, 
15.55 Nenechte si ujít, 16.00 Seza-
mová angličtina (33/52), 16.15 Let 
29 (9/30) - Labyrinton, 16.35 Blu-
diště, 17.05 StarDance II ...kolem 
dokola, 17.15 AZ-kvíz, 17.40 Těsto-
viny, 17.55 Předpověď počasí, 18.00 
Večerníky, 18.15 Bydlení je hra, 
18.40 Živé srdce Evropy: Zvonek 
jesenický, 18.45 Večerníček, 18.55 
Šťastných deset a Š ance milion, 
19.00 Události 19.25 Události v re-
gionech, 19.40 Předpověď počasí, 
19.45 Branky, body, vteřiny, 
20.00 Bylo nás pět (3/6) - Vypouštění 
draka, 21.05 StarDance II ...kolem 
dokola, 21.10 13. komnata I. Pavlo-
vé-Hoblové, 21.40 Uvolněte se, pro-
sím, 22.30 Ally McBealová V (15/22), 
23.15 Zprávy, 23.20 Předpověď 
počasí, 23.21 BBV, 23.25 Losování 
Šťastných deset,Šance milion, 23.30 
Tiše zesnulý, detektivní příběh...

08.00 Hurá, škola!, 08.15 Olentzero 
a kouzelné polínko, 09.30 Film o fil-
mu: Arthur a Minimojové, 09.45 
Chcete mě?, 10.00 Folklorní maga-
zín, 10.25 Náš venkov, 10.45 Ta naše 
kapela, 11.10 StarDance II ...kolem 
dokola, 11.20 Dobrá rada nad zlato, 
11.45 Neznalost neomlouvá aneb 
Já na to mám.
12.00 Zprávy, 12.05 Z metropole 
(Praha), 12.35 Auto Moto Revue, 
13.00 Království divočiny: Řeč 
zvířat (9/9), 13.30 V kondici, 13.50 
Móda Extravagance Manýry, 14.15 
Okouzlení VIII (5/54), 15.10 Přes 
palubu - americká komedie o lásce, 
penězích, ztrátě paměti a dětech, 
17.00 Film o filmu Chyťte doktora, 
17.15 Úsměvy v krinolínách, 17.55 
Předpověď počasí, 17.57 Minuta 
z přírody, 18.00 Zprávy, 18.05 Ne-
nechte si ujít, 18.10 Škola Na Vý-
sluní (10/13), 18.40 Děti kreslí 
písničky - Hodiny, 18.45 Večerníček, 
18.55 Šťastných deset,Šance milion, 
19.00 Události, 19.20 Události v re-
gionech, 19.35 Předpověď počasí, 
19.40 Branky, body, vteřiny.
20.00 StarDance II...když hvězdy 
tančí, 21.20 StarDance II ...když 
hvězdy tančí - Rozhodnutí, 21.35 
Náhodné setkání, milostný příběh, 
23.40 Nenechte si ujít, 23.45 Zprá-
vy, 23.50 Branky, body, vteřiny, 
23.55 Losování Šťastných deset, 
Šance milion, 00.00 Blanche Krá-
lovna zbojníků (Ženské půvaby až 
na druhém místě, nejdřív promluví 
zbraně! Francouzská bláznivá ko-
medie z doby Ludvíka XIV.) 

06.10 Pan Magoo a animovaný svět, 
06.40 Walt Disney a jeho kouzelný 
svět, 07.35 W.I.T.C.H. (29), 08.05 O.C. 
III (17), 08.55 Eso, 10.05 Hlavně se 
nevzdat, australská krimi komedie.
12.00 Volejte Novu, 12.30 Alibi na 
vodě (Režisér zinscenoval zmizení 
adeptky filmové slávy, ale staly se 
dvě skutečné vraždy. Kdo hrál 
vraha? Český film (1965). Hrají K. 
Höger, J. Bek, O. Krejča, O. Nový, E. 
Kubešová, J. Beyvl a další. Režie V. 
Čech) 14.20 Noc filmových nadějí: 
V tesnej blízkosti - třetí vítězný sní-
mek soutěže prací studentů českých 
a slovenských filmových škol, 15.00 
Klid a pohoda - v předvánočním sho-
nu chce Nancy McKeon stihnout vše 
najednou až..., americký film, 16.45 
Dým bramborové natě, český film 
(1976).  18.30 Koření 19.30 Televizní 
noviny.
20.00 Petr Pan (Ve starém domě 
uprostřed Londýna se jednoho 
večera splní malé Wendy a jejím 
bratrům sen - navštíví je Petr Pan 
a vezme je s sebou do Země - Nezemě. 
V kouzelné zemi zažívají spoustu 
dobrodružství, ale do cesty se jim 
postaví zlý kapitán Hook a návrat 
domů nebude vůbec snadný... 
Americko-britský rodinný film), 
22.20 Purpurové řeky 2: Andělé 
apokalypsy (Vraždy, které v Lotrin-
sku děsí celý kraj, jsou pro komisaře 
Jeana Reno a jeho tým záhadou až 
do chvíle, kdy zjistí, že jména i pro-
fese obětí se shodují se jmény 
apoštolů. Mrtvých však přibývá 
a stopy zločinů někdo systematicky 
ničí... Thriller v koprodukci Francie, 
Itálie a Velké Británie), 00.20 
Americké psycho, americko-kanad-
ský horor... 02.00 Novashopping, 
02.30 Příběhy ze Serengeti - Příběh 
lva, 03.55 Lenssen & spol. (162)

07.00 Dobrodružství slípky Pipky, 
07.05 Willy Fog na cestě za dobro-
družstvím (8/26), 07.30 Hřiště 7, 
09.10 Návštěvníci 15/15, 09.45 
Kalendárium, 10.00 Toulavá kame-
ra, 10.30 Objektiv, 11.00 F. Vavřin-
cová: Taková normální rodinka (4/8) 
- Výročí.
12.00 Otázky Václava Moravce, 
13.00 Zprávy, 13.05 Zimní víla, 
pohádka, 14.00 Cesty víry - Giovan-
ni Coppa kardinálem, 14.25 Kře-
sťanský magazín, 14.40 Hledání 
ztraceného času - Poslední léta Edva-
rda Beneše (9), 15.00 Žena bližního 
tvého, americký film z prostředí 
moravské vesnice, 16.15 Sváteční 
slovo velvyslance ve Vatikánu Pavla 
Jajtnera, 16.25 O korunu krále Kar-
la, 17.10 Čétéčko, 17.35 Předpověď 
počasí, 17.37 Minuta z přírody, 
17.40 Zprávy, 17.50 Adventní kon-
cert, 18.45 Večerníček, 18.55 Šťast-
ných deset, Šance milion, 19.00 Udá-
losti, 19.20 Události v regionech, 
19.35 Předpověď počasí, 19.40 
Branky, body, vteřiny, 19.55 Sportka 
a Šance.
20.00 Hypermarket, televizní film 
na motivy úspěšné divadelní hry 
Viliama Klimáčka, 21.30 StarDance 
II ...kolem dokola, 21.35 168 hodin, 
22.05 Osudy hvězd - Sandra Nová-
ková, 22.20 Zprávy, 22.25 Branky, 
body, vteřiny, 22.30 Losování 
Sportky a Šance, 22.35 Místo činu - 
Červená Karkulka, 00.05 Losování 
Šťastných deset a Šance milion,  
00.10 Jednotka zpětného nasazení 
VI (8/13)...

06.40 Walt Disney a jeho kouzelný 
svět, 07.35 W.I.T.C.H. (30), 08.05 
Lovec krokodýlů (15) - Steveův pří-
běh, 09.15 Nová cestománie - Ma-
kedonie. Touha po jihu, 09.50 Černá 
punčocha, (Nenápadný, spořádaný 
dámský krejčí Milan Karpíšek se 
stane nočním postrachem žen! 
Český krimi film (1987), 11.35 Age-
ntura bez rizika (3) -Křídla.
12.30 Sága rodu Vandenbergů (3/3), 
závěr německé minisérie, (Továrna 
na výrobu kávy je úspěšný rodinný 
podnik se sítí pražíren a kávových 
plantáží po celém světě. Při tra-
gickém leteckém neštěstí přijde ma-
jitel o život a řízení podniku se ujme 
jeho manželka. Pomalu rozmotává 
síť nástrah a podvodů, aby nakonec 
i pochopila plný dosah manželovy 
tragické smrti... 14.10 Miss ČR 2008 
– semifinále (Dokument ze semi-
finálových kol jubilejního dvacá-
tého ročníku prestižní soutěže krásy 
Miss České republiky), 14.50 Tenkrát 
na východě (Jackie Chan přijíždí na 
Divoký západ zachránit unesenou 
čínskou princeznu! Pomáhá mu při 
tom kovboj a příležitostný lupič 
Owen Wilson. Americká westernová 
komedie), 16.55 Můj přítel Monk IV 
(10), 17.50 Rady ptáka Loskutáka, 
18.50 Občanské judo, 19.30 Televiz-
ní noviny.
20.00 Noc na Karlštejně (Na hrad 
Karlštejn nesmí žádná žena! Přesto 
se zamilované Daně Kolářové a ne-
méně zamilované Janě Brejchové po-
daří přes přísný královský zákaz 
strávit na hradě jednu noc v pře-
strojení.Český muzikál (1973), 21.40 
Střepiny, 22.10 Ztraceni III (16), 
23.05 Vyvolený - jako jediný přežil, 
ale děsivá nehoda přesto změnila 
jeho život... americký thriller (2000), 
01.00 Walker, Texas Ranger V (17)...

15.25 Počesku, 15.35 Dobrodružství 
vědy a techniky, 16.00 Eurofondue, 
16.10 Kamera na cestách,17.05 Pro-
fily - Bratři Škorpilové,17.20 Soukro-
má muzea - Muzeum hracích strojů, 
17.35 Potomci slavných, rod Frišten-
ských,18.00 Babylon,18.30 Nemám 
práci,19.00 Zprávy ve znakové  řeči, 
19.05 Magazín Ligy mistrů, 19.30 
Buď fit, 19.35 Simpsonovi VIII (7/25),
20.00 Zázračná planeta: Zpráva o 
stavu plan. Země 2006, 20.50 Stop, 
21.00 Události, komentáře, 21.30 
Kinobox, 21.55 Je to soda (1/3), Brit-
ský sitcom, 22.25 ČT Live Vladimír 
Mišík & Etc., 23.25 Black Books(8/18) 
-Letní horečka, 23.50 Klubíkovi 
a Dan Bárta v dalším díle road TV,  
00.40 Červený trpaslík (37/52)...

11.55 Profesionálové, 12.55 Lenssen 
& spol., 13.45 Pohotovost XI (12), 
14.45 Čarodějky VI (22), 15.40 Že-
natý se závazky (253), 16.05 Ná-
mořní vyšetřovací služba (3), 17.00 
Odpolední Televizní noviny, 17.35 
Kriminálka Miami (15), 18.30 Ulice 
(682, 683), 19.30 Televizní noviny.
20.00 Kokosy na sněhu (Je jim 
hrozná zima a nechybí jim odhod-
lání na olympiádě vyhrát. . .  
Americká komedie (1993). Hrají L. 
Robinson, Doug E. Doug, M. Yoba, R. 
D. Lewis, J. Candy a další. Režie 
J.Turteltaub), 21.55 Matrix (Keanu 
Reeves žije dvojím životem. Ve dne je 
počítačový expert a musí ovládnout 
virtuální realitu Matrixu, tím za-
chránit civilizaci, americký sci-fi 
thriller (1999), 00.30 Osudová vá-
šeň, italský erotický film...

07.15 Události v regionech, 07.25 
Události v regionech (Připravilo 
Brno), 07.35 Události v regionech 
(Připravila Ostrava), 07.50 Pano-
rama, 08.30 Sportovci světa: Paolo 
Maldini, 09.25 Svět zázraků: 
Obrázky z Evropy (10/10), 09.55 
Němý film, (Komedie, jakou svět už 
dlouho neviděl. Americký film 
(1976). Hrají: M. Brooks, M. Feldman, 
D. DeLuise, B. Petersová, B. Reynolds, 
J. Caan, L. Minnelliová, A. Bancrof-
tová, P. Newman, M. Marceau, režie 
Mel Brooks) 11.20 Pětka v Pome-
ranči.
12.10 Game Page, 12.30 Sabotáž, 
13.00 Isle of Wright 2006 (1/3), 14.05 
Tajemství mořského království- 
Oceánská hora, 14.55 Kamera na 
cestách: Réunion, 15.55 Česko Fin-
sko, přímý přenos utkání české ho-
kejové reprezentace na turnaji Euro 
Hockey Tour z Moskvy, 18.20 Moder-
ní architektura dům, 18.40 Přírodní 
krásy Japonska: Léto v Hačimantai, 
19.00 Buď fit s ČT, 19.10 Simpsonovi 
VIII (8/25), 19.35 Kultura.cz,
20.00 Třetí koncert na kurtech, 
21.25 Elsa 2007 (Česká filmová a te-
levizní akademie uděluje letos již 
počtvrté ceny televizním tvůrcům. 
Kdo získá zlaté Elsy za nejlepší 
herecké, režijní i scenáristické po-
činy v oblasti dramatu, zábavy, pu-
blicistických a diskusních pořadů 
v uplynulém roce?) 22.20 Divadlo 
žije! 22.50 Noc s Andělem, 00.20 
Velká noční hudba...

08.10 Divoká Afrika (20) - Bratři z 
Taleku, 08.45 Autosalon, 09.40 Dior 
v Praze (Krásné ženy, nádherné šaty, 
drahé šperky Praha ve znamení 
Christiana Diora), 10.05 Třetí patro 
(6) - Mistr, 11.25 Aljaška - Pilot Jake 
Barnes se po smrti své ženy odstě-
huje i se synem a dcerou na Aljašku. 
Jeho letadlo se ztratí v bouři, ame-
rický rodinný dobrodružný film. 
13.40 Columbo (19) - Poslední pocta 
komodorovi, 15.40 Premier League 
Live!, 16.00 Sunderland FC Aston 
Villa (Patrik Berger v záloze Aston 
Villy v přímém přenosu z anglické 
fotbalové ligy), 18.05 1. zprávy po-
časí, 18.10 Jak se staví sen, 18.55 1. 
zprávy, 19.25 M*A*S*H (93).
20.00 Adrenalin (Bývalý policista 
Renner zachraňuje svou malou 
dcerku, kterou mu ze msty unesla 
šílená psychopatka... Německý ak-
ční film (1996). 22.05 Hon na Šakala 
(Americký námořní důstojník, který 
je k nerozeznání podobný nebez-
pečnému teroristovi Šakalovi, po-
máhá agentovi CIA Donaldu Su-
therlandovi nebezpečného zločince 
odstranit..., americko-kanadský 
akční film (1997). 

07.50 Panorama, 08.30 Koncert 
kytaristy Vladimíra Mikulky, 09.10 
Kultura.cz, 09.35 Šumná města, Šu-
mné Znojmo, 10.00 Adventní boho-
služba, 11.00 Mýty a fakta historie: 
Ztracená města starověku (3/3).
11.55 Česko Rusko, přímý přenos 
utkání české hokejové reprezentace 
na turnaji Euro Hockey Tour z Mos-
kvy, 14.20 Sherlock Holmes a případ 
hedvábné punčochy, 16.00 Film o 
fil-mu: Next, 16.15 Lorena Ochoa, 
port-rét mexické golfistky, 16.45 
Zajatec Ostrova žraloků (Warner 
Baxter v roli lékaře, který ošetřil 
prchajícího vraha prezidenta 
Lincolna. Ame-rický film (1936). 
Dále hrají: G. Stu-artová, C. 
Gillingwater, H. Carey, J. Carradine a 
A. Byron. Režie John Ford), 18.15 
Simpsonovi XVII (4/22), 18.40 
Angličtina s mahárádžou, 18.45 O 
češtině, 19.00 Duchovní ku-chyně: 
Slovanské pohanství, 19.30 Po-
střehy odjinud, 19.35 Kultura.cz.
20.00 VEČER NA TÉMA... Čas dárků - 
Když čerti nosí štěstí, 20.55 Vánoční 
sbírka, 21.05 Vánoce přicházejí kaž-
dý rok, 21.35 Vyjdi z korábu... 22.00 
Na plovárně s Johnem Mayallem 
22.25 Česko jedna báseň: Alena Ná-
dvorníková (Současní čeští básníci 
uvádějí verše své a svých oblíbe-
ných autorů), 22.35 Golfmagazín 
23.00 Česká filharmonie mládeži - 
Hudba a jazz, 23.50 Modlitba, kniha 
a píseň... (Dokumentární film o dě-
jinách pražského židovského města)

08.00 Sylvester a Tweety, 08.25 Ta-
jemství války (23) - 1. světová válka. 
Německé tajné hry, 09.40 Svět 2007, 
10.15 Ryba na suchu (Vlasta Burian 
rád zachraňuje tonoucí z řeky. 
Vytouženou stovku zachráněných 
by mu však mohla zhatit plánovaná 
vodní regulace... Česká filmová 
veselohra (1942). 
11.50 Receptář prima nápadů, 
13.00 Nedělní partie, 13.55 Colu-
mbo (20) - Případ diplomatické imu-
nity, 15.40 Velká northfieldská lou-
pež (Jesse James a Cole Younger 
prosluli přepadáváním vlaků, do-
stavníků a bankovními loupežemi, 
Americký western (1972), 17.40 1. 
zprávy počasí, 17.45 5 proti 5 
speciál, 18.55 1. zprávy, 19.25 
M*A*S*H (94).
20.00 Ber nebo neber, 21.10 
Hádej,kdo jsem!, 22.20 Věřte ne-
věřte III (7), 23.20 Blade (8), 00.10 
Skandál Bulworth (Americký se-
nátor Jay Bulworth si krátce před 
začátkem voleb najednou uvědomí, 
že by lidem neměl lhát zhroutí se 
a opustí svou ženu. Jaký bude jeho 
další osud poté co začne říkat nic než 
pravdu? Americká komedie (1998),

15.40 Vraždy v Midsomeru VIII (2) - 
Mrtvý ve vodě, 17.40 Regionální 
zpravodajství, 17.40 To je Prima!, 
17.45 Minuty regionu, 18.00 1. 
zprávy počasí, 18.05 5 proti 5, 18.55 
1. zprávy, 19.25 M*A*S*H (92),19.50 
Losování loterie Euromilióny.
20.00 Božský Bruce (Moderátor Jim 
Carrey má věčně pocit, že je k němu 
osud nespravedlivý. Co si ale počne, 
když od Boha dostane neomezenou 
moc, aby si sám zkusil pomáhat 
lidem? Americká fantastická 
komedie (2003).  22.05 Psychopat, 
americký thriller (1997). Hrají M. 
Amicková, D. Jordan, Ch. Mulkey 
a další. Režie M. Fischer)...
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Čas adventu

Týdny a dny před nejkrásnějšími 
svátky  celého roku vyvolávají v 
každém z nás  jiné pocity. Asi záleží 
i na tom, jak jsme mladí nebo už 
dospělí. Malé děti se na Ježíška těší 
s velkým předstihem a spřádají svá 
přání a přáníčka. I my dospělí má-
me svá přání a také přejeme těm, 
které máme rádi „šťastné a veselé 
svátky vánoční a bohatého 
Ježíška“.  Přípravu na nejkrásnější 
svátky v roce pojímáme různě. Čas-
to se soustředíme jen na vnější atri-
buty  - dárky a úklid, bohatý stůl o 
vánocích. Někdo vybírá dárky už 
od léta, jiný hledá  dlouho inspiraci 
a dárky kupuje na poslední chvíli. 
Často máme utkvělou představu, 
že bez nablýskané domácnosti a 
napečeného cukroví, čím víc druhů 
tím lépe, by ani vánoce nebyly jaké 
mají být.
Většina z nás touží po tom udělat 
svým blízkým radost. Nemusíme 
přitom hledat jen v obchodech. To 
nejcennější tam stejně nenajdeme. 
A nemusíme čekat až na Ježíška. 
Právě advent je ta doba, abychom 
v sobě našli inspiraci pro dárky a 
dary nejcennější. Jistě jste už slyšeli 
o tom, že to nejcennější se nedá 
koupit. A tak si položte otázku, co 
je pro vás to nejcennější?
 Je toho víc a není na to jednodu-
chá odpověď. Pro většinu z nás je to 
zdraví, naše a našich blízkých,  
těch, které máme rádi. Přejeme si 
navzájem štěstí. Považuji za velké 
štěstí mít rodinu, ve které cítím 
oporu, kde láska,  vzájemná důvě-
ra, porozumění a vzájemný respekt 
a odpovědnost nejsou prázdné 
pojmy. Pro děti je dobře fungující 
rodina a vzájemná láska to nejdů-
ležitější. Těžko jim nahradíme sebe-
krásnější hračkou to, co chybí je-
jich duši. Ta potřebuje lásku a ta 
pravá se nedá koupit. Vztahy v ro-
dině jsou záchranná síť, když nám 
jinde osud nepřeje. Záleží na pev-
nosti té sítě, zda je upředena z hod-
not, které odolají nástrahám jaké 
život občas přináší. Také pravé přá-
telství je poklad. 
Nahlédněte do svého srdce a zapát-
rejte ve svém okolí,  možná tam 
čeká někdo na vaše zavolání, na 
vaše objetí, na vaše odpuštění. Je 
toho víc co můžeme dát jako nej-
cennější dar a neplatit penězi. Jsou 
to dary, kterými získáváme stejně 
nebo i víc než obdarovaný. Advent 
je ten pravý čas k tomu, abychom 
pomohli tomu světlu, které je v 
některých srdcích hluboko skryté a 
zlá síla ho zaklela, aby jako láska 
nemohlo vyjít ven. Je na nás, zda 
se pokusíme ho  vysvobodit. Možná 
takových zakletých světýlek je ko-
lem nás víc. Objevit je může jen 
srdce, které je naplněné láskou, vidí 
hlouběji než to, co můžeme vidět 
svým zrakem. Až budete zapalovat 
další svíčku na adventním věnci, 
poslouchejte co vám říká vaše srd-
ce, možná někde volá o pomoc a 
vysvobození další krásné světýlko. 
A když se vám podaří zachránit 
nebo znovu přivést k životu odchá-
zející vztah, na kterém vám záleží, 
bude to i pro vás ten nejlepší dárek 
pod stromečkem. 

PhDr. Květa Roubíčková
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TV
17.12. Pondělí 18.12. Úterý 19.12. Středa 20.12. Čtvrtek

ČT 1

ČT 2

METROPOL
SEVEROČESKÝ

ČT 1 ČT 1 ČT 1

ČT 2 ČT 2 ČT 2

15.00 Zprávy, 15.10 U nás v Evropě, 
15.25 Úsměvy režiséra Petra Novot-
ného,16.00 Kouzelná školka, 16.30 
Věříš si?, 16.55 Záhady Tomase Wi-
zarda,17.15 AZ-kvíz, 17.40 Testo-
viny, 17.55 Předpověď počasí, 17.57 
Minuta z přírody, 18.00 Večerníky, 
18.15 Kluci v akci (39/41), 18.40 Živé 
srdce Evropy: Čolek velký, 18.45 
Večerníček, 18.55 Šťastných deset, 
Šance milion, 19.00 Události, 19.25 
Události v regionech, 19.40 Předpo-
věď počasí, 19.45 Branky, body, vte-
řiny.
20.00 Hraběnky (15/17) Návštěva, 
21.00 StarDance II ...kolem dokola, 
21.05 Na cestě po Altiplanu, 21.35 
Reportéři ČT, 22.05 V zajetí železné 
opony (39/40), 22.20 Život a smrt 
Petera Sellerse (Příběh muže, který 
nebyl) britsko-americký film, 00.20 
Zprávy... 00.25 Předpověď počasí, 
00.28 Branky, body, vteřiny, 00.25 
Předpověď počasí

15.00 Zprávy,15.05 Stačí stisknout 
(televizní komedie), 16.00 Kouzelná 
školka, 16.30 Věda je zábava II, 
16.55 Tykadlo, 17.15 AZ-kvíz, 17.40 
Černé ovce, 17.55 Předpověď počasí, 
17.57 Minuta z přírody 18.00 Večer-
níky, 18.15 Chalupa je hra, 18.40 
Živé srdce Evropy: Šalvěj etiopská, 
18.45 Večerníček, 18.55 Šťastných 
deset, Šance milion, 19.00 Události, 
19.25 Události v regionech, 19.40 
Předpověď počasí, 19.45 Branky, bo-
dy, vteřiny.
20.00 Letecké katastrofy: Útok na 
poštovní letadlo, 20.55 Star-Dance II 
...kolem dokola,21.00 Všechnopárty, 
21.50 Příběhy slavných - Jar. Štercl,  
moudrý šašek, 22.45 Šumná města, 
Znojmo, 23.10 Zprávy, 23.15 Před-
pověď počasí, 23.16 Branky, body, 
vteřiny, 23.20 Losování Šťastných 
deset, Šance milion, 23.25 Uprostřed 
běhu,00.05 Souboj vojevůdců(13/13) 
- Schwarzkopf proti Saddámovi...

15.00 Zprávy, 15.05 Banánové ry-
bičky, 15.35 Dobrá rada nad zlato, 
16.00 Kouzelná školka, 16.30 Jak 
jsem si políbil svůj nos, 16.45 Futu-
roskop, 17.15 AZ-kvíz, 17.40 Testo-
viny, 17.55 Předpověď počasí, 17.57 
Minuta z přírody, 18.00 Večerník, 
18.15 Pod pokličkou, 18.40 Živé srd-
ce Evropy, 18.45 Večerníček, 18.55 
Šťastných deset, Šance milion,19.00 
Události,19.25 Události v regionech, 
19.40 Předpověď počasí, 19.45 BBV, 
19.55 Sportka a Šance.
20.00 Světáci, 20.55 StarDance II 
...kolem dokola, 21.05 Pošta pro
tebe, 22.00 Na stopě, 22.20 POKR, 
22.50 Zprávy, 22.55 Předpověď po-
časí, 22.56 Branky, body, vteřiny, 
23.00 Losování Sportky a Šance, 
23.05 Musicblok, 23.35 Losování 
Šťastných deset a Šance milion, 
23.40 Kluci v akci (39/41), 00.05 
Móda Extravagance Manýry, 00.30 
Kinobox...

15.00 Zprávy, 15.05 F. Vavřincová: 
Taková normální rodinka (3/8) - Po 
svatbě, 15.50 Pohádkové příběhy - 
Svraštělík, 16.00 Kouzelná školka, 
16.30 Šikulové, 16.40 Medúza, 
17.15 AZ-kvíz, 17.35 Stop, Rady řidi-
čům, 17.40 Černé ovce, 17.55 Před-
pověď počasí, 17.57 Minuta z pří-
rody. 18.00 Večeníky, 18.15 Zahrada 
je hra, 18.40 Živé srdce Evropy: Ská-
kavka dubová, 18.45 Večerníček, 
18.55 Šťastných deset,Šance milion, 
19.00 Události, 19.25 Události v re-
gionech, 19.40 Předpověď počasí, 
19.45 Branky, body, vteřiny.
20.00 Hercule Poirot - Zlo pod slun-
cem, 21.45 StarDance II ...kolem do-
kola, 21.50 Banánové rybičky, 22.20 
Fenomén dnes 22.45 Q, 23.15 Zprá-
vy, 23.20 Předpověď počasí, 23.21 
Branky, body, vteřiny, 23.25 Loso-
vání Šťastných deset, Šance milion, 
23.30 Deadwood II, 00.15 Nemám 
práci.

15.15 Dolomitenmann 2007, 15.40 
GEO: V lese plném netopýrů, 16.10 
Po hladině: Sny, 16.30 STUDIO FOT-
BAL - AC Sparta Praha FC Viktoria 
Plzeň, 19.20 Zprávy ve znakové řeči, 
19.25 Buď fit s ČT, 19.35 Simpsonovi 
VIII (4/25).
20.00 Souboj vojevůdců (13/13) Sch-
warzkopf proti Saddámovi, 20.45 
Film o filmu Václav, 21.00 Události, 
komentáře, 21.30 Knižní svět, 21.45 
Jistě, pane ministře (15/22), 22.15 
Historie.cs, 23.10 Narodil se BOB (Big 
Ostrava Band premiérový koncert 
nového velkého jazzového orchestru 
mezinárodního složení, moderního 
repertoáru a progresivních aranží), 
00.05 Historický magazín, 00.30 
168 hodin...

15.45 Knižní svět, 16.00 Planeta 
Věda, 16.20 Lapidárium, 16.35 Při-
dej se, 16.50 Nedej se, 17.10 JÁDRO, 
17.15 Rodina, škola a já, 17.30 Do-
mácí lékař aneb Nic není jen tak, 
17.40 Diagnóza, 18.00 Klíč, 18.30 
Lidské osudy, těžký život Miroslava 
Darmovzala, pořadem provází Ar-
nošt Goldflam, 19.00 Zprávy ve 
znakové řeči, 19.05 Adult English 
Zone (1/26), 19.30 Buď fit s ČT, 19.35 
Simpsonovi VIII (5/25).
20.00 Krásný ztráty, 20.25 STUDIO 
FOTBAL - Liga mistrů, 23.45 VEČER 
NA TÉMA... Návrat kapitalismu do 
Čech - Začátek konce starých časů, 
00.15 Aukce, 01.05 Živnostníci -  
druh na vyhynutí 01.40 Sabotáž, 
02.10 Ostrov naděje... 

14.50 Věříš si? 15.15 Záhady Toma 
Wizarda,15.35 Kvarteto, 16.00 René 
Magritte (Portrét charismatického 
belgického malíře), 16.50 Moderní 
architektura výstavní síně, 17.05 
Prizma, 17.30 PORT, 18.00 Kosmo-
polis, 18.30 City Folk 2007 Košice, 
19.00 Zprávy ve znakové řeči, 19.04 
Angličtina pro nejmenší (31/40), 
19.15 Es Espaňol (31/39), 19.30 Buď 
fit s ČT, 19.35 Simpsonovi VIII (6/25),
20.00 Ta naše povaha česká, 20.25 
STUDIO FOTBAL - SK Slavia Praha 
Sevilla FC, 23.45 Zuřící býk (Robert 
De Niro v životní roli boxera Jakea La 
Motty ve slavném americkém filmu 
(1980). Dále hrají: C. Moriartyová, J. 
Pesci, F. Vincent, N. Colasanto a další. 
Režie Martin Scorsese)...

15.25 V záři pěti kruhů, 15.45 Na 
pomoc životu - suché oko, 16.05 Ne-
bezpečné viry, 16.55 Střípky času, 
17.20 Zprávy ve znakové řeči, 17.25 
Česko Švédsko, přímý přenos utkání 
české hokejové reprezentace na tur-
naji Euro Hockey Tour z Prahy.
20.00 Legie Patria Nostra, touha po 
dobrodružství, kariéře, změně a pro-
měně nejčastější motivace mladých 
českých mužů, kteří se rozhodli 
vstoupit po roce 1989 do Francouz-
ské cizinecké legie. 21.00 Události, 
komentáře, 21.30 Československý 
filmový týdeník (655/2379), 21.45 
Neděle ve Ville d´Avray, francouzské 
drama, oceněné Oscarem, 23.30 Po 
hladině: Sny, 23.50 Politické spekt-
rum...

NOVA NOVA NOVA NOVA

PRIMA PRIMA PRIMA PRIMA

11.55 Profesionálové, 12.55 Lenssen 
& spol., 13.45 Pohotovost XI (8), 
14.40 Čarodějky VI (18), 15.35 Beze 
stopy III (22), 16.30 Ženatý se zá-
vazky (249), 17.00 Odpolední Tele-
vizní noviny, 17.35 Kriminálka Mia-
mi (11,) 18.30 Ulice (674, 675), 19.30 
Televizní noviny. 
20.00 Místo v životě (4) - Svatební 
cesta, 21.15 Víkend, 21.55 Dr. House 
III (5), 22.50 Láska plná omylů 
(Courteney Cox opustil přítel, ale to 
jí moc nevadí. Do sousedního bytu se 
totiž nastěhoval David James Elliott 
a ona po něm touží. Jenže problémy 
začínají... Americký film (2001). 
Dále D. Arquette, C. Kane, K. Davies, 
V. Davis a další. Režie R. Benjamin),
00.30 Alias IV (15) americký akční 
krimi seriál (2005), 01.10 Áčko

11.55 Profesionálové, 12.55 Lenssen 
& spol., 13.50 Pohotovost XI (9), 
14.45 Čarodějky VI (19), 15.35 Beze 
stopy III (23), 16.30 Ženatý se zá-
vazky (250), 17.00 Odpolední Tele-
vizní noviny, 17.35 Kriminálka 
Miami (12), 18.30 Ulice (676, 677), 
19.30 Televizní noviny.
20.00 Ordinace v růžové zahradě 
(189) - Mezi námi třemi, 21.20 
Kriminálka Miami III (18), americký 
seriál (2004), 22.10 112, 22.45 Přežít 
kriminál (Život i sny tří kamarádů 
vezmou za své, když jsou nespra-
vedlivě odsouzeni za zločin, který 
nespáchali. Musejí se naučit přežít v 
krutémvězeňském prostředí, ame-
rický film (2000). Hrají R. T. Jones, G. 
Casseus, D. Bonds a další. Režie J. 
Luessenhop) 00.40 Zimní ráj (8)...

11.50 Profesionálové, 12.50 Lens-
sen & spol., 13.45 Pohotovost XI (10), 
14.40 Čarodějky VI (20), 15.35 Že-
natý se závazky (251), 16.00 Ná-
mořní vyšetřovací služba (1), 17.00 
Odpolední Televizní noviny, 17.35 
Kriminálka Miami (13), 18.30 Ulice 
(678, 679), 19.30 Televizní noviny.
20.00 Místo v životě (5) Nedoro-
zumění, 21.15 Útěk z vězení (13), 
22.10 Na vlastní oči, 23.05 Námořní 
vyšetřovací služba II (20) - Rudá 
buňka (Tým specialistů vyšetřuje 
smrt námořníka, zkušený a tvrdý 
vyšetřovatel Mark Harmon a jeho 
tým speciálních agentů řeší 
závažné zločiny, americký krimi 
seriál (2004). 23.55 Zákon a pořádek. 
Útvar pro zvláštní oběti VI (10), 
00.40 Alias IV (16)...

12.00 Profesionálové, 12.55 Lenssen 
& spol., 13.45 Pohotovost XI (11), 
14.40 Čarodějky VI (21), 15.35 
Ženatý se závazky (252), 16.05 Ná-
mořní vyšetřovací služba (2), 17.00 
Odpolední Televizní noviny, 17.35 
Kriminálka Miami (14), 18.30 Ulice 
(680, 681), 19.30 Televizní noviny.
20.00 Ordinace v růžové zahradě 
(190) - Rozinka, 21.20 Kriminálka 
Las Vegas VI (17) - Rád se dívám (Ve 
městě dojde ke znásilnění mladé 
ženy, americký kriminální seriál 
(2005), 22.10 Poslání (Jean-Claude 
Van Damme se vydává po stopě 
posvátného svitku, který by mohl 
skrývat nebezpečné tajemství 
podzemní sekty, americký akční 
film (2001), 23.50 Zimní ráj (9),  
00.30 Novashopping...

15.35 Vraždy v Midsomeru III (2) - 
Jedenáctka mrtvého muže, 17.40 
Regionální zpravodajství, 17.40 To 
je Prima!, 17.45 Minuty regionu, 
18.00 1. zprávy počasí, 18.05 5 proti 
5, 18.55 1. zprávy, 19.25 M*A*S*H 
(88),  
20.00 Letiště (115) - Sabotáž, 21.15 
Krvavá stopa (Na operačním sále 
umírá chirurgovi pod rukama jeho 
manželka, zraněná při záhadné 
autonehodě. Její muž se stává 
hlavním podezřelým, a tak se snaží 
dokázat svoji nevinu... Německý 
thriller (1995). Hrají J. Niklas, H. 
Elsnerová, G. Haucke a další. Režie C. 
Rola), 23.20 Policejní vyjednavači 
(17)...

15.35 Vraždy v Midsomeru III (3) - 
Záhadná úmrtí, 17.40 Regionální 
zpravodajství, 17.40 To je Prima!, 
17.45 Minuty regionu, 18.00 1. 
zprávy počasí, 18.05 5 proti 5, 18.55 
1. zprávy, 19.25 M*A*S*H (89).
20.00 Velmi křehké vztahy II (29) - 
Odříkaného nejvíc, 21.15 Milenci 
z pizzerie (Vlastníci dvou pizzerií, 
rodiny Prestolaniových a Montebel-
lových, spolu již po řadu let válčí. 
Mladým milencům Gině Prestolani-
ové a Joeovi Montebellovi tak ne-
zbývá, než svou lásku tajit. Do pří-
běhu zasáhne požár... Americký 
romantický film (2005). 23.15 Spi-
knutí (9), 00.10 Policie New York 
(128) - Nový šéf...

15.35 Vraždy v Midsomeru III (4) - 
Soudný den, 17.40 Regionální 
zpravodajství, 17.40 To je Prima!, 
17.45 Minuty regionu, 18.00 1. 
zprávy počasí, 18.05 5 proti 5, 18.55 
1. zprávy, 19.25 M*A*S*H (90).
20.00 Letiště (116) - Skandální od-
halení, 21.15 Holky z kalendáře (Dvě 
letité přítelkyně Annie a Chris na-
vštěvují dámský klub pro ženy 
zralejšího věku. Ten vydává každý 
rok svůj vlastní kalendář. Aby si za-
jistily prodejnost, přijdou s nápa-
dem nafotit do něj letos své vlastní 
akty... Britsko-americká komedie 
(2003), 23.30 Instinkt zabijáka (7) - 
Život jako videohra, 00.25 Tajem-
ství mého úspěchu...

15.40 Vraždy v Midsomeru VIII (1) - 
Smrt přichází v noci, 17.40 Regio-
nální zpravodajství, 17.40 To je Pri-
ma!, 17.45 Minuty regionu, 18.00
1. zprávy počasí, 18.05 5 proti 5, 
18.55 1. zprávy, 19.25 M*A*S*H (91). 
20.00 Velmi křehké vztahy II (30) - 
Mít, či nemít, 21.15 Úkol zabíjet 
(Policistka ze speciálního oddělení se 
vrací za prací do svého rodiště. Se 
svým bývalým přítelem má vyřešit 
případ vraždy. Nebezpečí však 
začíná hrozit i jí samotné... 
Německý kriminální film (2002). 
Hrají R. Herforth, L. Maltonová, A. K. 
Kramerová a další. Režie E. Keusch), 
23.20 Spiknutí (10), 00.15 Policie 
New York (129)...
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15.00 Zprávy, 15.05 Náš venkov, 
15.30 Za vesnickými muzikanty, 
15.55 Nenechte si ujít, 16.00 Seza-
mová angličtina (33/52), 16.15 Let 
29 (9/30) - Labyrinton, 16.35 Blu-
diště, 17.05 StarDance II ...kolem 
dokola, 17.15 AZ-kvíz, 17.40 Těsto-
viny, 17.55 Předpověď počasí, 18.00 
Večerníky, 18.15 Bydlení je hra, 
18.40 Živé srdce Evropy: Zvonek 
jesenický, 18.45 Večerníček, 18.55 
Šťastných deset a Š ance milion, 
19.00 Události 19.25 Události v re-
gionech, 19.40 Předpověď počasí, 
19.45 Branky, body, vteřiny, 
20.00 Bylo nás pět (3/6) - Vypouštění 
draka, 21.05 StarDance II ...kolem 
dokola, 21.10 13. komnata I. Pavlo-
vé-Hoblové, 21.40 Uvolněte se, pro-
sím, 22.30 Ally McBealová V (15/22), 
23.15 Zprávy, 23.20 Předpověď 
počasí, 23.21 BBV, 23.25 Losování 
Šťastných deset,Šance milion, 23.30 
Tiše zesnulý, detektivní příběh...

08.00 Hurá, škola!, 08.15 Olentzero 
a kouzelné polínko, 09.30 Film o fil-
mu: Arthur a Minimojové, 09.45 
Chcete mě?, 10.00 Folklorní maga-
zín, 10.25 Náš venkov, 10.45 Ta naše 
kapela, 11.10 StarDance II ...kolem 
dokola, 11.20 Dobrá rada nad zlato, 
11.45 Neznalost neomlouvá aneb 
Já na to mám.
12.00 Zprávy, 12.05 Z metropole 
(Praha), 12.35 Auto Moto Revue, 
13.00 Království divočiny: Řeč 
zvířat (9/9), 13.30 V kondici, 13.50 
Móda Extravagance Manýry, 14.15 
Okouzlení VIII (5/54), 15.10 Přes 
palubu - americká komedie o lásce, 
penězích, ztrátě paměti a dětech, 
17.00 Film o filmu Chyťte doktora, 
17.15 Úsměvy v krinolínách, 17.55 
Předpověď počasí, 17.57 Minuta 
z přírody, 18.00 Zprávy, 18.05 Ne-
nechte si ujít, 18.10 Škola Na Vý-
sluní (10/13), 18.40 Děti kreslí 
písničky - Hodiny, 18.45 Večerníček, 
18.55 Šťastných deset,Šance milion, 
19.00 Události, 19.20 Události v re-
gionech, 19.35 Předpověď počasí, 
19.40 Branky, body, vteřiny.
20.00 StarDance II...když hvězdy 
tančí, 21.20 StarDance II ...když 
hvězdy tančí - Rozhodnutí, 21.35 
Náhodné setkání, milostný příběh, 
23.40 Nenechte si ujít, 23.45 Zprá-
vy, 23.50 Branky, body, vteřiny, 
23.55 Losování Šťastných deset, 
Šance milion, 00.00 Blanche Krá-
lovna zbojníků (Ženské půvaby až 
na druhém místě, nejdřív promluví 
zbraně! Francouzská bláznivá ko-
medie z doby Ludvíka XIV.) 

06.10 Pan Magoo a animovaný svět, 
06.40 Walt Disney a jeho kouzelný 
svět, 07.35 W.I.T.C.H. (29), 08.05 O.C. 
III (17), 08.55 Eso, 10.05 Hlavně se 
nevzdat, australská krimi komedie.
12.00 Volejte Novu, 12.30 Alibi na 
vodě (Režisér zinscenoval zmizení 
adeptky filmové slávy, ale staly se 
dvě skutečné vraždy. Kdo hrál 
vraha? Český film (1965). Hrají K. 
Höger, J. Bek, O. Krejča, O. Nový, E. 
Kubešová, J. Beyvl a další. Režie V. 
Čech) 14.20 Noc filmových nadějí: 
V tesnej blízkosti - třetí vítězný sní-
mek soutěže prací studentů českých 
a slovenských filmových škol, 15.00 
Klid a pohoda - v předvánočním sho-
nu chce Nancy McKeon stihnout vše 
najednou až..., americký film, 16.45 
Dým bramborové natě, český film 
(1976).  18.30 Koření 19.30 Televizní 
noviny.
20.00 Petr Pan (Ve starém domě 
uprostřed Londýna se jednoho 
večera splní malé Wendy a jejím 
bratrům sen - navštíví je Petr Pan 
a vezme je s sebou do Země - Nezemě. 
V kouzelné zemi zažívají spoustu 
dobrodružství, ale do cesty se jim 
postaví zlý kapitán Hook a návrat 
domů nebude vůbec snadný... 
Americko-britský rodinný film), 
22.20 Purpurové řeky 2: Andělé 
apokalypsy (Vraždy, které v Lotrin-
sku děsí celý kraj, jsou pro komisaře 
Jeana Reno a jeho tým záhadou až 
do chvíle, kdy zjistí, že jména i pro-
fese obětí se shodují se jmény 
apoštolů. Mrtvých však přibývá 
a stopy zločinů někdo systematicky 
ničí... Thriller v koprodukci Francie, 
Itálie a Velké Británie), 00.20 
Americké psycho, americko-kanad-
ský horor... 02.00 Novashopping, 
02.30 Příběhy ze Serengeti - Příběh 
lva, 03.55 Lenssen & spol. (162)

07.00 Dobrodružství slípky Pipky, 
07.05 Willy Fog na cestě za dobro-
družstvím (8/26), 07.30 Hřiště 7, 
09.10 Návštěvníci 15/15, 09.45 
Kalendárium, 10.00 Toulavá kame-
ra, 10.30 Objektiv, 11.00 F. Vavřin-
cová: Taková normální rodinka (4/8) 
- Výročí.
12.00 Otázky Václava Moravce, 
13.00 Zprávy, 13.05 Zimní víla, 
pohádka, 14.00 Cesty víry - Giovan-
ni Coppa kardinálem, 14.25 Kře-
sťanský magazín, 14.40 Hledání 
ztraceného času - Poslední léta Edva-
rda Beneše (9), 15.00 Žena bližního 
tvého, americký film z prostředí 
moravské vesnice, 16.15 Sváteční 
slovo velvyslance ve Vatikánu Pavla 
Jajtnera, 16.25 O korunu krále Kar-
la, 17.10 Čétéčko, 17.35 Předpověď 
počasí, 17.37 Minuta z přírody, 
17.40 Zprávy, 17.50 Adventní kon-
cert, 18.45 Večerníček, 18.55 Šťast-
ných deset, Šance milion, 19.00 Udá-
losti, 19.20 Události v regionech, 
19.35 Předpověď počasí, 19.40 
Branky, body, vteřiny, 19.55 Sportka 
a Šance.
20.00 Hypermarket, televizní film 
na motivy úspěšné divadelní hry 
Viliama Klimáčka, 21.30 StarDance 
II ...kolem dokola, 21.35 168 hodin, 
22.05 Osudy hvězd - Sandra Nová-
ková, 22.20 Zprávy, 22.25 Branky, 
body, vteřiny, 22.30 Losování 
Sportky a Šance, 22.35 Místo činu - 
Červená Karkulka, 00.05 Losování 
Šťastných deset a Šance milion,  
00.10 Jednotka zpětného nasazení 
VI (8/13)...

06.40 Walt Disney a jeho kouzelný 
svět, 07.35 W.I.T.C.H. (30), 08.05 
Lovec krokodýlů (15) - Steveův pří-
běh, 09.15 Nová cestománie - Ma-
kedonie. Touha po jihu, 09.50 Černá 
punčocha, (Nenápadný, spořádaný 
dámský krejčí Milan Karpíšek se 
stane nočním postrachem žen! 
Český krimi film (1987), 11.35 Age-
ntura bez rizika (3) -Křídla.
12.30 Sága rodu Vandenbergů (3/3), 
závěr německé minisérie, (Továrna 
na výrobu kávy je úspěšný rodinný 
podnik se sítí pražíren a kávových 
plantáží po celém světě. Při tra-
gickém leteckém neštěstí přijde ma-
jitel o život a řízení podniku se ujme 
jeho manželka. Pomalu rozmotává 
síť nástrah a podvodů, aby nakonec 
i pochopila plný dosah manželovy 
tragické smrti... 14.10 Miss ČR 2008 
– semifinále (Dokument ze semi-
finálových kol jubilejního dvacá-
tého ročníku prestižní soutěže krásy 
Miss České republiky), 14.50 Tenkrát 
na východě (Jackie Chan přijíždí na 
Divoký západ zachránit unesenou 
čínskou princeznu! Pomáhá mu při 
tom kovboj a příležitostný lupič 
Owen Wilson. Americká westernová 
komedie), 16.55 Můj přítel Monk IV 
(10), 17.50 Rady ptáka Loskutáka, 
18.50 Občanské judo, 19.30 Televiz-
ní noviny.
20.00 Noc na Karlštejně (Na hrad 
Karlštejn nesmí žádná žena! Přesto 
se zamilované Daně Kolářové a ne-
méně zamilované Janě Brejchové po-
daří přes přísný královský zákaz 
strávit na hradě jednu noc v pře-
strojení.Český muzikál (1973), 21.40 
Střepiny, 22.10 Ztraceni III (16), 
23.05 Vyvolený - jako jediný přežil, 
ale děsivá nehoda přesto změnila 
jeho život... americký thriller (2000), 
01.00 Walker, Texas Ranger V (17)...

15.25 Počesku, 15.35 Dobrodružství 
vědy a techniky, 16.00 Eurofondue, 
16.10 Kamera na cestách,17.05 Pro-
fily - Bratři Škorpilové,17.20 Soukro-
má muzea - Muzeum hracích strojů, 
17.35 Potomci slavných, rod Frišten-
ských,18.00 Babylon,18.30 Nemám 
práci,19.00 Zprávy ve znakové  řeči, 
19.05 Magazín Ligy mistrů, 19.30 
Buď fit, 19.35 Simpsonovi VIII (7/25),
20.00 Zázračná planeta: Zpráva o 
stavu plan. Země 2006, 20.50 Stop, 
21.00 Události, komentáře, 21.30 
Kinobox, 21.55 Je to soda (1/3), Brit-
ský sitcom, 22.25 ČT Live Vladimír 
Mišík & Etc., 23.25 Black Books(8/18) 
-Letní horečka, 23.50 Klubíkovi 
a Dan Bárta v dalším díle road TV,  
00.40 Červený trpaslík (37/52)...

11.55 Profesionálové, 12.55 Lenssen 
& spol., 13.45 Pohotovost XI (12), 
14.45 Čarodějky VI (22), 15.40 Že-
natý se závazky (253), 16.05 Ná-
mořní vyšetřovací služba (3), 17.00 
Odpolední Televizní noviny, 17.35 
Kriminálka Miami (15), 18.30 Ulice 
(682, 683), 19.30 Televizní noviny.
20.00 Kokosy na sněhu (Je jim 
hrozná zima a nechybí jim odhod-
lání na olympiádě vyhrát. . .  
Americká komedie (1993). Hrají L. 
Robinson, Doug E. Doug, M. Yoba, R. 
D. Lewis, J. Candy a další. Režie 
J.Turteltaub), 21.55 Matrix (Keanu 
Reeves žije dvojím životem. Ve dne je 
počítačový expert a musí ovládnout 
virtuální realitu Matrixu, tím za-
chránit civilizaci, americký sci-fi 
thriller (1999), 00.30 Osudová vá-
šeň, italský erotický film...

07.15 Události v regionech, 07.25 
Události v regionech (Připravilo 
Brno), 07.35 Události v regionech 
(Připravila Ostrava), 07.50 Pano-
rama, 08.30 Sportovci světa: Paolo 
Maldini, 09.25 Svět zázraků: 
Obrázky z Evropy (10/10), 09.55 
Němý film, (Komedie, jakou svět už 
dlouho neviděl. Americký film 
(1976). Hrají: M. Brooks, M. Feldman, 
D. DeLuise, B. Petersová, B. Reynolds, 
J. Caan, L. Minnelliová, A. Bancrof-
tová, P. Newman, M. Marceau, režie 
Mel Brooks) 11.20 Pětka v Pome-
ranči.
12.10 Game Page, 12.30 Sabotáž, 
13.00 Isle of Wright 2006 (1/3), 14.05 
Tajemství mořského království- 
Oceánská hora, 14.55 Kamera na 
cestách: Réunion, 15.55 Česko Fin-
sko, přímý přenos utkání české ho-
kejové reprezentace na turnaji Euro 
Hockey Tour z Moskvy, 18.20 Moder-
ní architektura dům, 18.40 Přírodní 
krásy Japonska: Léto v Hačimantai, 
19.00 Buď fit s ČT, 19.10 Simpsonovi 
VIII (8/25), 19.35 Kultura.cz,
20.00 Třetí koncert na kurtech, 
21.25 Elsa 2007 (Česká filmová a te-
levizní akademie uděluje letos již 
počtvrté ceny televizním tvůrcům. 
Kdo získá zlaté Elsy za nejlepší 
herecké, režijní i scenáristické po-
činy v oblasti dramatu, zábavy, pu-
blicistických a diskusních pořadů 
v uplynulém roce?) 22.20 Divadlo 
žije! 22.50 Noc s Andělem, 00.20 
Velká noční hudba...

08.10 Divoká Afrika (20) - Bratři z 
Taleku, 08.45 Autosalon, 09.40 Dior 
v Praze (Krásné ženy, nádherné šaty, 
drahé šperky Praha ve znamení 
Christiana Diora), 10.05 Třetí patro 
(6) - Mistr, 11.25 Aljaška - Pilot Jake 
Barnes se po smrti své ženy odstě-
huje i se synem a dcerou na Aljašku. 
Jeho letadlo se ztratí v bouři, ame-
rický rodinný dobrodružný film. 
13.40 Columbo (19) - Poslední pocta 
komodorovi, 15.40 Premier League 
Live!, 16.00 Sunderland FC Aston 
Villa (Patrik Berger v záloze Aston 
Villy v přímém přenosu z anglické 
fotbalové ligy), 18.05 1. zprávy po-
časí, 18.10 Jak se staví sen, 18.55 1. 
zprávy, 19.25 M*A*S*H (93).
20.00 Adrenalin (Bývalý policista 
Renner zachraňuje svou malou 
dcerku, kterou mu ze msty unesla 
šílená psychopatka... Německý ak-
ční film (1996). 22.05 Hon na Šakala 
(Americký námořní důstojník, který 
je k nerozeznání podobný nebez-
pečnému teroristovi Šakalovi, po-
máhá agentovi CIA Donaldu Su-
therlandovi nebezpečného zločince 
odstranit..., americko-kanadský 
akční film (1997). 

07.50 Panorama, 08.30 Koncert 
kytaristy Vladimíra Mikulky, 09.10 
Kultura.cz, 09.35 Šumná města, Šu-
mné Znojmo, 10.00 Adventní boho-
služba, 11.00 Mýty a fakta historie: 
Ztracená města starověku (3/3).
11.55 Česko Rusko, přímý přenos 
utkání české hokejové reprezentace 
na turnaji Euro Hockey Tour z Mos-
kvy, 14.20 Sherlock Holmes a případ 
hedvábné punčochy, 16.00 Film o 
fil-mu: Next, 16.15 Lorena Ochoa, 
port-rét mexické golfistky, 16.45 
Zajatec Ostrova žraloků (Warner 
Baxter v roli lékaře, který ošetřil 
prchajícího vraha prezidenta 
Lincolna. Ame-rický film (1936). 
Dále hrají: G. Stu-artová, C. 
Gillingwater, H. Carey, J. Carradine a 
A. Byron. Režie John Ford), 18.15 
Simpsonovi XVII (4/22), 18.40 
Angličtina s mahárádžou, 18.45 O 
češtině, 19.00 Duchovní ku-chyně: 
Slovanské pohanství, 19.30 Po-
střehy odjinud, 19.35 Kultura.cz.
20.00 VEČER NA TÉMA... Čas dárků - 
Když čerti nosí štěstí, 20.55 Vánoční 
sbírka, 21.05 Vánoce přicházejí kaž-
dý rok, 21.35 Vyjdi z korábu... 22.00 
Na plovárně s Johnem Mayallem 
22.25 Česko jedna báseň: Alena Ná-
dvorníková (Současní čeští básníci 
uvádějí verše své a svých oblíbe-
ných autorů), 22.35 Golfmagazín 
23.00 Česká filharmonie mládeži - 
Hudba a jazz, 23.50 Modlitba, kniha 
a píseň... (Dokumentární film o dě-
jinách pražského židovského města)

08.00 Sylvester a Tweety, 08.25 Ta-
jemství války (23) - 1. světová válka. 
Německé tajné hry, 09.40 Svět 2007, 
10.15 Ryba na suchu (Vlasta Burian 
rád zachraňuje tonoucí z řeky. 
Vytouženou stovku zachráněných 
by mu však mohla zhatit plánovaná 
vodní regulace... Česká filmová 
veselohra (1942). 
11.50 Receptář prima nápadů, 
13.00 Nedělní partie, 13.55 Colu-
mbo (20) - Případ diplomatické imu-
nity, 15.40 Velká northfieldská lou-
pež (Jesse James a Cole Younger 
prosluli přepadáváním vlaků, do-
stavníků a bankovními loupežemi, 
Americký western (1972), 17.40 1. 
zprávy počasí, 17.45 5 proti 5 
speciál, 18.55 1. zprávy, 19.25 
M*A*S*H (94).
20.00 Ber nebo neber, 21.10 
Hádej,kdo jsem!, 22.20 Věřte ne-
věřte III (7), 23.20 Blade (8), 00.10 
Skandál Bulworth (Americký se-
nátor Jay Bulworth si krátce před 
začátkem voleb najednou uvědomí, 
že by lidem neměl lhát zhroutí se 
a opustí svou ženu. Jaký bude jeho 
další osud poté co začne říkat nic než 
pravdu? Americká komedie (1998),

15.40 Vraždy v Midsomeru VIII (2) - 
Mrtvý ve vodě, 17.40 Regionální 
zpravodajství, 17.40 To je Prima!, 
17.45 Minuty regionu, 18.00 1. 
zprávy počasí, 18.05 5 proti 5, 18.55 
1. zprávy, 19.25 M*A*S*H (92),19.50 
Losování loterie Euromilióny.
20.00 Božský Bruce (Moderátor Jim 
Carrey má věčně pocit, že je k němu 
osud nespravedlivý. Co si ale počne, 
když od Boha dostane neomezenou 
moc, aby si sám zkusil pomáhat 
lidem? Americká fantastická 
komedie (2003).  22.05 Psychopat, 
americký thriller (1997). Hrají M. 
Amicková, D. Jordan, Ch. Mulkey 
a další. Režie M. Fischer)...
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Čas adventu

Týdny a dny před nejkrásnějšími 
svátky  celého roku vyvolávají v 
každém z nás  jiné pocity. Asi záleží 
i na tom, jak jsme mladí nebo už 
dospělí. Malé děti se na Ježíška těší 
s velkým předstihem a spřádají svá 
přání a přáníčka. I my dospělí má-
me svá přání a také přejeme těm, 
které máme rádi „šťastné a veselé 
svátky vánoční a bohatého 
Ježíška“.  Přípravu na nejkrásnější 
svátky v roce pojímáme různě. Čas-
to se soustředíme jen na vnější atri-
buty  - dárky a úklid, bohatý stůl o 
vánocích. Někdo vybírá dárky už 
od léta, jiný hledá  dlouho inspiraci 
a dárky kupuje na poslední chvíli. 
Často máme utkvělou představu, 
že bez nablýskané domácnosti a 
napečeného cukroví, čím víc druhů 
tím lépe, by ani vánoce nebyly jaké 
mají být.
Většina z nás touží po tom udělat 
svým blízkým radost. Nemusíme 
přitom hledat jen v obchodech. To 
nejcennější tam stejně nenajdeme. 
A nemusíme čekat až na Ježíška. 
Právě advent je ta doba, abychom 
v sobě našli inspiraci pro dárky a 
dary nejcennější. Jistě jste už slyšeli 
o tom, že to nejcennější se nedá 
koupit. A tak si položte otázku, co 
je pro vás to nejcennější?
 Je toho víc a není na to jednodu-
chá odpověď. Pro většinu z nás je to 
zdraví, naše a našich blízkých,  
těch, které máme rádi. Přejeme si 
navzájem štěstí. Považuji za velké 
štěstí mít rodinu, ve které cítím 
oporu, kde láska,  vzájemná důvě-
ra, porozumění a vzájemný respekt 
a odpovědnost nejsou prázdné 
pojmy. Pro děti je dobře fungující 
rodina a vzájemná láska to nejdů-
ležitější. Těžko jim nahradíme sebe-
krásnější hračkou to, co chybí je-
jich duši. Ta potřebuje lásku a ta 
pravá se nedá koupit. Vztahy v ro-
dině jsou záchranná síť, když nám 
jinde osud nepřeje. Záleží na pev-
nosti té sítě, zda je upředena z hod-
not, které odolají nástrahám jaké 
život občas přináší. Také pravé přá-
telství je poklad. 
Nahlédněte do svého srdce a zapát-
rejte ve svém okolí,  možná tam 
čeká někdo na vaše zavolání, na 
vaše objetí, na vaše odpuštění. Je 
toho víc co můžeme dát jako nej-
cennější dar a neplatit penězi. Jsou 
to dary, kterými získáváme stejně 
nebo i víc než obdarovaný. Advent 
je ten pravý čas k tomu, abychom 
pomohli tomu světlu, které je v 
některých srdcích hluboko skryté a 
zlá síla ho zaklela, aby jako láska 
nemohlo vyjít ven. Je na nás, zda 
se pokusíme ho  vysvobodit. Možná 
takových zakletých světýlek je ko-
lem nás víc. Objevit je může jen 
srdce, které je naplněné láskou, vidí 
hlouběji než to, co můžeme vidět 
svým zrakem. Až budete zapalovat 
další svíčku na adventním věnci, 
poslouchejte co vám říká vaše srd-
ce, možná někde volá o pomoc a 
vysvobození další krásné světýlko. 
A když se vám podaří zachránit 
nebo znovu přivést k životu odchá-
zející vztah, na kterém vám záleží, 
bude to i pro vás ten nejlepší dárek 
pod stromečkem. 

PhDr. Květa Roubíčková


